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KECSKEMÉTI LAPOK

Csöndkabátba 
burkolózni
Néhány nap múlva Csöndkabát címmel ad zeneka-
rával rendhagyó akusztikus koncertet Szabó Balázs 
a Hírös Agórában. Ennek apropóján készítettünk 
interjút vele. Többek között arról is kérdeztük: akad-e 
olyan kihívás az életében, ami nem hagyja nyugodni?

A sikert nem 
adják ingyen
Húsz évvel ezelőtt, 1996 január-
jában kezdte meg adását a Gong 
Rádió. Tőzsér Judit ügyvezető 
igazgatóval a két évtized sikerei-
ről beszélgettünk. 

A Ciróka 
nagypapája
Hetvenedik születésnapján kö-
szöntötték Apró Ernőt, a Ciróka 
Bábszínház népszerű színművé-
szét. Az előadás végén a közönség 
és a társulat együtt ünnepelte.

12. oldal 9. oldal 14. oldalZENE MÉDIA SZÍNHÁZ

OLVASSA AZ INTERNETEN 
MINDENNAP!

A megyei kórházban jobb 
a helyzet az átlagnálMilliós támogatás 

a családoknak

VADASPARK

Élet és halál között 
lebegett Miru

Igazi csapatépítő tréning volt a va-
daskert dolgozói számára a tavalyi 
év vége. Meru, az oroszláncsalád 
feje esett súlyos betegségbe. A 
nagymacska olyan komoly fertőzést 
kapott, hogy az ünnepek alatt az 
életéért küzdöttek az orvosok és a 
vadaskert munkatársai. 
 Cikkünk a 4. oldalon olvasható

VEZETŐVÁLTÁS

Januártól új  
igazgató a piac élén

Január elsejével vezetőváltás történt 
a kecskeméti piaci szervezet élén. 
Kolek Andrea vette át az igazgatói 
posztot a nyugdíjba vonuló Kun 
Istvántól. Gaál József piacért fele-
lős alpolgármester kérdésünkre el-
mondta: az ország legszebb piacát a 
helyiek és a turisták számára is sze-
retnék még vonzóbbá tenni.
 Cikkünk a 8. oldalon olvasható

Jelentős 
változások 

a KLC-KTE-nél

Forrong az egészségügyi szakma, bot-
rányok robbannak ki a hazai kórhá-
zakban. Van, ahol az orvosok tömeges 
felmondásától kell tartani, egyre több 
mozgalom indul az ágazat reformját 
sürgetve. Közben a kormány kancel-
lárok kinevezését tervezi a kórházak 
gazdasági menedzselésére. Utánajár-

tunk, milyen a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház helyzete, veszélyben van-e a 
helyi betegellátás is. Dr. Horváth Zsolt-
tal, a megyei kórház orvos igazgatójá-
val és dr. Borda Ferenc főorvossal, a 
Magyar Orvosi Kamara Bács-Kiskun 
Megyei Területi Szervezete elnökével 
beszélgettünk. Részletek a 6. oldalon

x

Fény a sötétségben

10–11. oldal

17. oldal

Új vezetőedzővel kezdte el 
a felkészülést január 12-én 
a tavaszi szezonra a megyei 
első osztályú KLC-KTE lab-
darúgócsapata. Márton Pál 
helyett Némedi Norbert irá-
nyítja az együttes munkáját. 
Az elnökség arról is döntött, 
hogy a jövőben önálló gazda-
sági társaság működtesse a 
felnőtt csapatot. Az alakuló-
ban lévő Kecskeméti LC Kft. 
ügyvezetője Telek Zoltán 
lesz, aki korábbi játékosként 
igen közel áll a labdarúgás 
világához.

Baltikumi légtérvédelem – visszafogadó ünnepség
Több mint százöt-
ven katona és négy 
Gripen vett részt az 
elmúlt négy hónap-
ban a légtérrendé-
szeti misszióban. 
Kiváló eredménnyel 
hajtották végre fel-
adatukat, több mint 
400 órát töltöttek a 
levegőben, száznál 
is több alkalommal 
vettek részt éles és 
gyakorló riasztás-
ban.

CSOK: minden 
amit az új támo-

gatási rendszerről 
tudni érdemes!

13. oldal
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A GONG RÁDIÓ ÉRTÉKESÍTÉSI
MUNKATÁRSAT KERES. 

Ha szeretnél reklámokkal foglalkozni 
és kiemelkedő jutalékot hazavinni, 

akkor küldd el fényképes önéletrajzod a 

sales@gongradio.hu címre! 

Nem feltétel, de előny, ha dolgoztál már hasonló területen 
és jó kapcsolatrendszerrel rendelkezel.

MŰSZAKI ÜGYINTÉZŐ POZÍCIÓRA 
KIEMELT FELADATOK: 

– Felújítási munkák felmérése
– Árajánlatok, költségvetések készítése

– Felmérési tervek készítése

AMIT KÍNÁLUNK:
– Biztos munkahely 

Kecskemét belvárosában
– Versenyképes jövedelem

AMIT ELVÁRUNK:
– Gépész-, építész- 

vagy építőmérnöki diploma
– CAD alkalmazásban való jártasság

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát, valamint juttatási csomagra 
vonatkozó elképzeléseit e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT.
MUNKATÁRSAT 

KERES

Ganxsta-pofon

Egy céges partit követően robbant ki a botrány 
még tavaly: Ganxsta Zolee eltörte egy vendég 
állkapcsát, és rendőrségi eljárás indult ellene. 
A tanúk kihallgatása után úgy néz ki, hogy az 
eltört állkapcsú másik fél is gyanúsított lehet. 
A Hiros.hu még szemtanúkat is talált, akik el-
mondták, hogy úgy látták, az év dolgozója bi-
zony keményen kötözködött a rapperrel a kon-
cert alatt, majd utána is.

Óz próbák

Smaragdvárosba viszi el a nézőket a kecskeméti 
Katona József Színház zenés mesejátéka, az Óz, 
amelynek január 11-én tartották olvasópróbá-
ját. Piros cipellőket fel, irány a sárga köves út! A 
szívről, észről, bátorságról, ezek fontosságáról 
és hiányáról mesél a világirodalom egyik legis-
mertebb meséje, amelynek bemutatója február 
17-én lesz a kecskeméti teátrumban. A darab 
rendezője Erdeős Anna.

Próbaérettségi

Ingyenes próbaérettségi vizsgát tehettek a di-
ákok szombaton délelőtt Kecskeméten, a Kada 
Elek Közgazdasági Szakközépiskolában. A déle-
lőtti és a délutáni írásbelik között egy trénin-
get tartottak az érdeklődőknek. Bemutatták a 
felvételi pontszámítási rendszerét, és tippeket 
adtak azzal kapcsolatban is, mi alapján érdemes 
szakot választaniuk a középiskolásoknak a ki-
szemelt egyetemen vagy főiskolán.

Orvosok kapták

Hatodik alkalommal adták át péntek este a 
Varga László kereszténydemokrata politikus és 
drámaíró tiszteletére alapított Keresztény Köz-
életért Emlékérmet a Bozsó Gyűjteményben. 
Ezúttal dr. Ábrahám György bajai háziorvos, 
dr. Kishonti Rolland gyermeksebész, dr. Szajki 
Károly, a Bács-Kiskun Megyei Kórház főorvosa, 
valamint dr. Velkey György igazgató-főorvos, a 
Magyar Kórházszövetség elnöke kapta.

ÁLLÁS­
LEHETŐSÉG

Keresünk  
több műszakban dolgozó 

TAKARÍTÓ  
CSOPORTVEZETŐT, 

kiemelt kereseti  
lehetőséggel. 

Takarítói végzettség és 
tapasztalat előnyt jelent. 

Jelentkezni a  
munkatars999@gmail.com  

e­mail címre  
küldött önéletrajzzal,  

vagy a  

06­20/413­7221­es  
telefonszámon lehet.

Wallenberg- 
díj Mikulás 
Ferencnek
Mikulás Ferenc, a Kecs-
kemétfilm Kft. animációs 
stúdió ügyvezető igazgatója 
is átvehette az idei Raoul 
Wallenberg-díjat a budapesti 
Holokauszt Emlékközpontban

– Nemcsak számomra, hanem a 
stúdió számára is megtiszteltetés 
ez az elismerés – nyilatkozta Miku-
lás Ferenc a Kecskeméti Lapoknak. 
– Meggyőződésem, hogy több év 
munkáját vette figyelembe Balog 
Zoltán miniszter úr, amikor javasla-
tot tett személyemre. Ebbe a mun-
kába éppúgy beletartozik a Magyar 
népmesék sorozat, a magyar könyv-
tármozi hálózat beindítása, de ter-
mészetesen leginkább a Cigányme-
sék sorozat, melynek a produceri 
feladatait láttam el. A kezdeménye-
ző Horváth Mária rendező volt, de a 
pénzügyi feltételeket nekem kellett 
megteremteni. A Cigánymesék so-
rozatból eddig három rész készült 
el, és rendelkezésünkre áll a pénz-
ügyi forrás a következő három epi-
zódhoz is. A tervezett tizenhárom 
rész befejezése most még meglehe-
tősen távolinak tűnik.

Komoróczy Géza, Sipos András, 
Antala Éva, Szőke Péter, Mikulás Ferenc

Tavaly, négy év szünet után újra 
sportbált rendezett Kecskemét, 
idén pedig visszatér a negyed-
századdal ezelőtti koncepció. 
Egész napos rendezvény lesz a 
kecskeméti sport népszerűsíté-
sére, mely egy fergeteges bállal 
zárul január 23-án. 19 órakor. 
Ujhidy Tiborral, a Kecskeméti 
Sportegyesületek Szövetségének 
elnökével beszélgettünk az ese-
mény kapcsán múltról, jelenről, 
tervekről.

– Valamikor hu-
szonöt évvel ez-
előtt a Kecskeméti 
Sportegyesületek 
Szövetsége kitalál-
ta, hogy legyen egy 
nagy sportnap, 

mely arra szolgál, 
hogy minél többen megismerjék Kecs-
kemét sportéletét, és maguk is kedvet 
kapjanak a sportoláshoz. Egész napos 
rendezvény volt, mely több elemből 
állt. Képviselők-újságírók-sportveze-
tők focimeccsel kezdődött (mely az 
idők folyamán kibővült a színészek-
kel), majd egy városházi fogadás kö-
vetkezett, amit a mindenkori polgár-
mester tartott a város azon 
sportolóinak, sportvezetőinek, akik 
az adott évben a legjobb teljesítményt 
nyújtották. Ezt követte egy sportfó-
rum, ahová a helyi sportképviselők 
mellé országos sportvezetőket hívtak 
meg. A nap egy sportbállal zárult, 
melynek keretében történt meg az 
adott év sportolóinak díjátadása is.

– Ki találta ki és ki szervezte a 
programot?

– A szövetség találta ki. Az önkor-
mányzati támogatás már az elején is 

minimális volt, aztán hosszú ideig nem 
is adtak rá, a szövetségnek kellett meg-
oldani a finanszírozást. Egy darabig 
működött, de aztán egyre jobban be-
szűkültek a lehetőségek, négy-öt évvel 
ezelőtt pedig leálltunk. Tavaly kezdtük 
újra, és most, 2016-ban tartjuk a jubi-
leumi, huszadik sportbálat.

– Mitől lesz más az idei rendez-
vény?

– Tulajdonképpen visszatérünk a 
kezdetekhez. Tavaly még csak a bálat 
tartottuk meg, idén ismét sportnapot 
tartunk, több programelemmel. Visz-
szahoztuk a „tradicionális” focit, és na-
gyon örülünk annak, hogy Szemereyné 
Pataki Klaudia, Kecskemét polgármes-

tere is nyitott volt arra, hogy a város-
házi fogadás is visszajöjjön.  Este jön a 
sportbál, a díjak átadása. 

– Milyen kategóriában díjaznak?
– Az év sportolója díjat kilenc kate-

góriában osztjuk ki: felnőtt férfi, nő, 
csapat: utánpótlás fiú, lány, csapat: év 
edzője, év parasportolója, és ehhez 
jön hozzá még, első alkalommal az év 
senior versenyzője. 

– Ki állítja a jelölteket?
– Lovas Zoltán sportreferens és 

kollégái bekérik a versenyeredménye-
ket, a Kecskeméti Sportegyesületek 
Szövetsége mint az év sportolója díj 
guestora, kiküld egy levelet, amiben 
javaslatokat kérünk be a kluboktól. 

Végül a sport munkacsoport begyűjti 
az ajánlásokat, és eldönti, kik kapják 
a díjakat. 

– Mi kell a jelöléshez?
– A dobogós helyek száma, a nem-

zetközi versenyeken való részvétel, a 
válogatottság adja az alapot. A felté-
teleknek megfelelő sportolók, illetve 
az ő sportvezetőik, edzőik közül ke-
rülnek ki a díjazottak.

– Kik vehetnek részt a bálon?
– Bárkit szívesen látunk. Támogató-

kat kerestünk, hogy a báli belépőket 
minél kedvezőbb áron tudjuk adni, 
lehetőséget teremtve sokaknak, hogy 
részt vegyenek ezen a jeles esemé-
nyen.  Csenki

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sportnap, sportbál – Legyen tánc!

Ujhidy Tibor

Az Év Sportolója díjak 2015-ös győztesei
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Rákóczi út 30-34. 
Kecskemét, felújított főutcáján, 

a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6-7.
Városközpontban forgalmas helyen, 

a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, kör-
ben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló üzlethelyiség kiadó.

Arany J. u. 6.
A város főterének közelében, 

177 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 
jó parkolási lehetőséggel, patinás társasház föld-

szintjén üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Borbély Erik visszatér

Bekő Balázs nyáron nemcsak Visinka Ede, de 
Borbély Erik munkájára is számított Diósgyőr-
ben, aki így a Kecskemétről távozó szakmai 
stábbal tartott. A decemberi edzőváltást köve-
tően azonban ő is távozott a piros-fehérektől, 
most pedig visszatér a KLC-KTE SI-hez. 
Borbély hétfőtől kapcsolódik be a munkába, 
egyelőre a Mercedes-KLA U19 és U17 felkészí-
téséért felel.

Migráns-tárgyalás

Előzetes letartóztatásban van az a 14 menekült, 
akik rendőrökre és biztonságiakra támadtak 
Kiskunhalason. A bíróság álláspontja szerint 
ugyanis tartani kell a szökés, elrejtőzés veszé-
lyétől, és attól is, hogy – szabadlábra kerülésük 
esetén – az eljárás sikerét jogellenesen veszé-
lyeztetnék. A végzések ellen – négy ügy kivéte-
lével – a gyanúsítottak és a védők fellebbezést 
jelentettek be.

Juhar utcai bál

Tizennegyedik alkalommal rendezték meg a Ju-
har utcai iskola és óvoda jótékonysági bálját. Az 
est folyamán színes műsort adtak az intézmény 
diákjai, és nagy sikert aratott Virág Katalin és 
Kovács Zoltán senior standard táncosok pro-
dukciója, valamint Ferenci Zsuzsanna és Zveka-
nov Tímea ének-összeállítása is. A hajnalig tartó 
mulatsághoz a talpalávalót a Program zenekar 
szolgáltatta.

Bányais fordulat

Nem kíván a továbbiakban a kecskeméti Bányai 
Júlia Gimnázium igazgatói székéért versengeni 
Szilágyi Piroska Tünde, a kecskeméti képvise-
lő testület által legtöbb szavazattal támogatott 
pedagógus. Indoklásában kifejti, hogy a vita, 
az országos politikai szintet is elért támadások 
már nem az intézményvezetői beosztás betölté-
séről szólnak, hanem a KLIK és a politika elleni 
támadásról. 

8700 négyzetméteres bővítés
a kecskeméti Bosal Hungary Kft.-nél
Ünnepélyes keretek között adta 
át az anyavállalat vezetősége 
és Gajda Pál gyárigazgató a 
Bosal Hungary Kft. kecskeméti 
üzemének új egységeit. A saját 
forrásból megvalósított fejlesz-
tés során 7546 négyzetméteres 
készáru raktár, 699 négyzetmé-
teres irodasor és 442 négyzet-
méteres tesztműhely jött létre. 

A kecskeméti gyárigazgató elmond-
ta, ez a beruházás mérföldkő a cég 
életében. Elismerése az eddigi évek 
munkáinak, nagyfokú bizalom a 
cégcsoport részéről, és nem utolsó 
sorban igen fontos szerepet játszik 
abban, hogy a magyar csoport ezek-
kel az eredményekkel ki tudta fejez-
ni elhivatottságát, amit a cég iránt 
érez. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester gratulált és köszöne-
tét fejezte ki a cégnek azért, hogy 
bíztak Kecskemétben és a kecskemé-
tiekben, akik világszínvonalú mun-
kát nyújtanak nap mint nap, és azon 
dolgoznak, hogy ez a teljesítmény 
megfeleljen a legmagasabb szintű 
elvárásoknak is. Azt a szakmai ta-
pasztalatot és tudást, amit felhal-
moztunk városunkban és az autó-
ipar területén, hasznosítani tudjuk 
– mondta a polgármester – hiszen 
ennek megfelelően fejlesztjük Kecs-
kemétet infrastruktúrájában és ok-
tatásában egyaránt. 

A belga tulajdonú Bosal Csoportot 
1923-ban alapították a hollandiai 
Alkmaarban, jelenlegi székhelye a 
belga Lummen városában található.

A vállalat mára világszerte már 
több mint 5000 munkavállalót al-
kalmaz, 30 gyártóüzemben és 6 fej-
lesztési központtal 22 országban, 
amelyekben kipufogórendszerek, 
vonóhorgok, vonógömbök, tetőcso-
magtartók, szélfogók és autóeme-
lők gyártása, valamint fejlesztése 
zajlik.

A cégcsoport egyik kiemelt 
gyáregysége a 2003-ban létrehozott 
kecskeméti Bosal Hungary Kft., ahol 
elsősorban vonóhorgok gyártásával 
és fejlesztésével foglalkoznak. A 
dinamikusan fejlődő üzem kapaci-
tása a 2009-es 181.000 darab legyár-
tott vonóhorog után, 2015-re már 
740.000 darabra nőtt. A foglalkozta-

tottak létszáma is hasonló ütemben 
növekedett, az elmúlt öt évben 400 
fővel bővült az állomány, amely je-
lenleg 792 alkalmazottból áll. 

Következő lapszámunkban inter-
jút olvashatnak a komplexum ter-
vezőjével, Szép Tivadar építésszel, 
a T10 Építésziroda Kft. tulajdono-
sával.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Kődobálók
Bán János

Idehaza többnyire 
békésen telt a szil-
veszter, ellentétben 
néhány németor-
szági, svájci, auszt-
riai tele püléssel. A 
nyáron még tárt ka-
rokkal fogadott szí-

riai, afgán, észak-afrikai migránsok ott 
döbbenetes jeleneteket rendeztek, nő-
ket zaklattak, megvadult hordaként vi-
selkedtek. Nyilvánvaló, hogy nem min-
den migráns ilyen, de immár a sokáig 
szemérmesen hallgató német médiá-
ból is kiviláglik: a több mint egymillió 
„menekült” jelentős része követelőzve 
elvárja, hogy a német kormány azonnal 
a lehető legjobb szállást, szociális jut-
tatásokat, minden földi jót biztosítson 
számukra. És amíg a határok nyitottak, 
újabb milliók jönnek utánuk, hasonló 
követelésekkel, hiszen – ahogy mond-
ják – ők Angela Merkeltől „meghívót” 
kaptak.

Ilyenkor bizonyosodik be, mitől me-
nekedett meg Magyarország azáltal, 
hogy nyáron gátat vetettünk a migrán-
sok nyakló nélküli beáramlásának. Ezt 
most már azok is elismerik, akik eddig 
gyaláztak minket. A hazánkat a kerítés 
miatt lenácizók sorra kerítéseket emel-
nek. Határok lezárását fontolgatják, akik 
mélyen elítélték a határok ellenőrzését.

Nálunk csend van, nyugalom. A 
Kecskeméten előzetes letartóztatásba 
helyezett kődobáló migránsok viszont 
csekélyke „ízelítőt” adtak abból, mi 
várt volna ránk, ha mi is százezerszám 
engedjük városainkba az ellenőrzés 
nélkül özönlő tömeget. Nem vigasz 
persze, hogy „mi megmondtuk” – ettől 
még elszoruló torokkal nézzük az elkö-
vetkező hónapokban, években, hogyan 
alakul a migránsok integrációja amott, 
nyugaton.
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Igazi csapatépítő tréning volt a 
vadaskert dolgozói számára a 
tavalyi év vége. Elsőként Juniort, 
a gyűrűsfarkú makit kellett 
az állatorvosi egyetemre vinni 
comb csonttörés miatt, majd 
Meru, az oroszláncsalád feje 
esett súlyos betegségbe. A kis 
maki „megúszta” egy operáci-
óval, a nagymacska azonban 
olyan komoly fertőzést kapott, 
hogy az ünnepek alatt az életé-
ért küzdöttek az orvosok és a 
vadaskert munkatársai. 

Pásztor Andrea

Kilátogattunk a Műkertvárosba, hogy 
megnézzük a lábadozókat. Első utunk 
Juniorhoz vezetett. Örömmel láttuk, 
hogy jól van a maki, egy kis túrót is 
elfogadott a kezünkből. Egyelőre uta-
zó ketrecében van, mert nem szabad 
ugrálnia. 

Még karácsony előtt vitték a mű-
tétre az állatorvosi egyetemre, indu-
láskor vették észre, hogy Meru sincs 
jól. – Először csak bágyadt volt, aztán 
hányt, szédült, alig állt meg a lábán 
– meséli Zomboryné Polyák Irén, a 
vadaskert állatokért felelős igazgató -
helyettese. – Orvosi utasításra adtunk 
neki gyógyszereket, ezektől úgy tűnt, 
hogy jobban lett. Az ünnepekre azon-
ban olyan súlyosan visszaesett, hogy 
már lábra se bírt állni. Nem reagált 
semmire, többen azt hitték, meg se 
marad. Én azonban egy pillanatig sem 
adtam fel.

Míg más a családjával töltötte a 
szentestét és a karácsonyt, az itt dol-
gozók Merut ápolták. Pogány Károly, 
a vadaskert állatorvosa épp külföldön 
volt, amikor komolyra fordult a hely-
zet. Ezért dr. Fáy Józseftől kértek se-
gítségért. 

– A karácsonyi hétvégén jött a hí-
vás, hogy nagy baj van az oroszlánnal 
– meséli dr. Fáy József. – Amikor ki-
mentem hozzá, egy haldokló állatot 
találtam a ketrecben. A rácson keresz-
tül igyekeztem vizsgálni, valamint mi-
nél alaposabban tisztázni a kórelőz-
ményt. Mivel erősen kiszáradt, sokkos 
állapotban volt, mindenképpen infúzi-
óra volt szüksége. Ennek beadására 
nincs módszer leírva a szakirodalom-
ban, ezért egy bambuszpálca végére 
rögzítettük a tűt és a hozzá csatla-
kozó infúziós szereléket, majd bőr 
alá adtuk az infúziót. Napi négy liter 
infúziót kapott így, meggyőződésem, 
hogy ez mentette meg az életét. Köz-
ben konzultáltunk a Fővárosi Állat- és 
Növénykert állatorvosával is. Nagyon 
segítőkészek voltak, sok hasznos ta-
náccsal láttak el minket.

Nem merték altatni a több mázsás 
beteget, mert abba biztosan belehalt 
volna. Közben folyamatosan tartották 
a kapcsolatot Pogány Károllyal is, a 
gyógyszerek beszerzésében pedig dr. 
Mező Tibor és dr. Szeiler Katalin segí-
tettem a teamnek. 

– A harmadik napon még mindig 
nem bírt felkelni Meru, ezért bemen-
tünk hozzá, és a hátsó lábából vettünk 
kevés vérmintát – folytatja Fáy doktor. 
A rendelőmben megcsináltunk né-
hány tesztet, amire a vér elég volt. 
Emelkedett fehérvérsejtszámot, va-
lamint alacsony titerű macska parvó 
és szopornyica ellenanyagot mutatott 
ki a teszt, a vese- és a májfunkciók 
viszont rendben voltak. Ennek isme-
retében folytattuk a kezelést, mire 
másnap az oroszlán felült és óráról 
órára erősebb lett. Egy nappal később 
már evett is egy keveset és ivott is. Ek-
kor már biztosak voltunk benne, hogy 
életben marad. 

A siker nagyrészt a vadaskert dol-
gozóinak köszönhető, akik minden 
tőlük telhetőt, sőt annál sokkal többet 

megtettek a beteg állatért – mondta 
Fáy doktor, aki bevallotta, óriási él-
mény volt számára egy ilyen gyönyörű 
vadállat kezelése. Ő is együtt örült a 
vadaskert dolgozóival, amikor kide-
rült, mégiscsak jól végződik ez a kará-
csonyi történet. 

Tarjányi Antal, a vadaskert fő állat-
gondozójának oroszlánrésze volt ab-
ban, hogy életben maradt Meru. Min-
den nap mellette volt, még a szenteste 
nagy részét is vele töltötte. Állategész-
ségügyi technikus végzettsége van, 
így pontosan tudta, mit kell tennie a 
válságos helyzetben, amit súlyosbított, 
hogy ekkor jöttek a legnagyobb éjsza-
kai fagyok. – Napi négy liter, melegített 
infúziónak kellett lefolynia, ezért fel-
váltva voltunk ügyeletben Merunál a 
másik ragadozós gondozóval – mondja 
Antal. – A felfekvések megelőzése mi-
att forgatnunk kellett, volt, hogy egye-
dül tettem meg ezt kötelek segítségé-
vel. Szalmát tettünk alá és infralámpát 
helyeztünk fölé, nehogy tüdőgyulla-
dást kapjon a nagy hidegben. 

Tarjányi Antal két kisgyerekét és 
feleségét hagyta otthon, amikor ka-
rácsonykor a hím oroszlán mellett 
tartotta az infúziót, azt mondja nem 
nehezteltek rá emiatt. Családja is 
tudja, ezt a munkát elhivatottság nél-
kül nem lehet, nem érdemes csinálni. 

Egy hét kitartó küzdelmének vé-
gül meg lett az eredménye. – Biztató 
volt, amikor először ránk mordult, 
sőt kapott az injekció felé. Amikor 
pedig kettéharapta az infúziós bam-
buszpálcát, határtalan volt az örö-
münk – emlékszik vissza Irénke. – 
Akkor ugyanis már biztosan tudtuk, 
hogy túl van a nehezén.

Pár nap múlva összeeresztették 
párjával, a szilvesztert már együtt 
tölthették. Lungu és lányuk, Elza 
egyébként mindvégig „aggódva” fi-
gyelte, mi történik a szomszéd ket-
recben. Szokatlanul együttműködőek 
voltak a gondozókkal, mintha ezzel 
is segíteni akarnák őket. Odabújtak 
a rácshoz, hogy közelebb legyenek a 
családfőhöz.

Amikor kimegyünk az oroszlán-
házba, hogy megnézzük, hogy fest 
most Meru, nyomát se látni rajta a 
betegségnek. Szúrós szemmel mé-
reget minket, mivel ebédje még 
bent van a ketrecben. – Szerencsé-
re jó kondiban volt, zsírtartaléka 
miatt sikerült átvészelnie a nehéz 
időszakot – magyarázza Tarjányi 
Antal. – Eleinte csak kis falatokat 
fogadott el a rácson keresztül, de 
azután gyorsan visszatért az étvá-
gya. Most épp kedvencét, a marha-

húst marcangolja látható élvezet-
tel. 

Tokovics Tamás, a vadaskert igaz-
gatója is csatlakozik hozzánk, el-
mondja, ezentúl igyekeznek távol 
tartani a parkból a kóbor macskákat. 
Fáy doktor tesztjei alapján ugyanis 
valószínűleg tőlük kaphatta a fertő-
zést a kert oroszlánkirálya. Emellett 
megkapja az elmaradt védőoltásokat 
is, így remélhetőleg sokáig gyönyör-
ködhetnek még a kecskemétiek a 
nagymacska családban.

Élet és halál között

Karácsonyi harc Meru megmentéséért
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A Kecskeméti Vadaskert területileg az ország legkisebb állatkertje. Az 
intézmény létesítése az I. Vadászati Világkiállítással kapcsolódik ösz-
sze, amelyet a fővárosban rendeztek ugyan, de az ott bemutatott ha-
zai élőállat-gyűjteményt Kecskemétnek ajándékozták, sőt ideköltözött 
a világkiállítás jelképe, a dámszarvas szobor is. Így 1971-ben a város 
vezetése úgy döntött, hogy létrehozza a Kecskeméti Vadaskertet. 2003 
óta folyamatosan zajlik a hely felújítása, ami napjaikban is tart. Meg-
tudtuk, hogy az idei évben is nagyon sok újdonságra számíthatnak a 
vadaskert látogatói. Napirenden van a létesítmény bővítése, új állatok 
beköltöztetése. A téli időszakban is minden nap nyitva van Kecskemét 
állatkertje 9-től 16.30 óráig.

Tarjányi Antal még a szenteste 
egy részét is Meruval töltötte

Infúzió bambuszpálca 
segítségével

Elza aggódott 
az apjáért

Tokovics Tamás: 
 ezentúl igyekszünk távol tartani 

a parkból a kóbor macskákat,  
mivel Meru tőlük kaphatta a fertőzést

Juniort combcsont- 
töréssel műtötték
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Engedje meg, hogy felhívjuk a figyelmét a Kecskeméti Városfejlesztő Kft. által üze-
meltetett, s egyre népszerűbb termékre, a Kecskemét Kártyára.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának döntése értelmében 2011. 
január 1. napjától bevezetésre került a Kecskemét Kártya kedvezményrendszer. El-
sődleges célja, a városi lakosok és döntéshozók igényeire, javaslataira építve, hogy 
az elfogadóhelyi partnerhálózat révén a települési fogyasztás- és gazdaságélénkítés 
egyik eszköze legyen.

A kártya névre szóló, intelligens érintésmentes chipkártya, használata igényléshez 
és kártyadíj megfizetéséhez kötött, a kártya birtokosai – felmutatást és érvényesítést 
követően – azonnali kedvezményes vásárlásra, szolgáltatás igénybevételére jogosul-
tak a kecskeméti elfogadóhelyeken. 

A kártya éves bruttó díja: 2.000 Ft (kecskeméti lakhelyhez nem kötött, évenként 
megújítható, annak díja 1.500 Ft). Közel 17.000 kártyabirtokos élvezi a kedvezmé-
nyeket. A kártyabirtokos Kecskemét 211 elfogadóhelyén, jellemzően 5-20% közötti 
kedvezményben részesülhet.

Kedvezmények többek között: uszoda/strand: 20%, parkolás: 10%, éttermek/ká-
vézók: 10%, gyógyszertár: 5%, közösségi közlekedés: 5%, wellness/fitness: 5-20%, 
mozi/színház: 5-10%, virág: 10%, fogászat: 10%, látszerész: 10-20%, bútor: 5-10%, 
ruházat/cipő: 10%

Egy minden engedéllyel 
rendelkező, kifogástalan, 
egyéves ház tulajdonosa 
hivatalos felszólítást kap 
a fűtési szezonban, hogy 
azonnal kapcsolja le a 
kazánt… Korrajz követ-
kezik, bürokratikus ügyek 
szerelmesei, figyelem!

Időzített bomba 
az ellenőrzésen
Adott egy ház, tavaly február-
ban adták át – minden enge-
déllyel rendelkezik, minden 
hatóság áldását adta rá. Egy 
évig boldogan élnek lakói: 
apu, anyu és a két gyerek. 
Október elején aztán a Filant-
rop kéményseprő cég munka-
társa ellenőrzésre érkezik az 
ingatlanhoz. Apu szerint az 
ellenőr szimpatikus, állítja, 
semmilyen különös szabályta-
lanságra nem hívja fel a figyel-
mét. (Ez később fontos lesz: 
itt vitája van a szolgáltatóval, 
ahol állítják, apu nem figyelt 
kellően.) Alá is írják az elle-
nőrzésről szóló tanúsítványt 
– fizetni nem kell, a számla 
majd postán jön. Az első fur-
csa jel, hogy csak több mint 
egy hónap múlva érkezik a 
csekk az aláírt tanúsítvány 
első példányával. Ezt a pontot 
tekinthetjük a cselekmény bo-
nyodalmának.

A csekket ugyanis azonnal 
befizetik, viszont továbbra 
sem veszik észre, hogy har-
mincnapos határidővel valami 
gáztervszámot kér a szolgál-
tató. Ez bizony hibának bizo-
nyul. A hidegzuhany két hét 
múlva érkezik a katasztrófavé-
delem levelével együtt, amit a 
Filantrop jelzése nyomán hiva-
talból küldtek:

„…a tulajdonában lévő in-
gatlanon elhelyezett (…) típusú 
gázüzemű égéstermék-elvezető 
üzemeltetését a szabálytalanság 
megszüntetéséig megtiltom!”

Dokumentum- 
kálvária és még 
egy letiltás
Ajaj, mi történhetett? Előve-
szik a Filantrop-tanúsítványt, 
és most veszik észre rajta a fel-
szólítást. Gáztervszám! Bedik-
tálnák, de kiderül, hogy nem 
elég. Na, ne! A Filantrop kéri a 
kéményseprő-ipari nyilatkoza-
tot is, amit viszont nem talál-
nak. Kiderül, hogy a Filantrop 
adta ki, tehát elméletileg ott 
megvan – apu pedig a saját 
példányát leadta az építésügyi 
hatóságnál a használatbavételi 
engedélyhez. De a jogszabály 
szerint a tulajdonosnak köte-
lező a házban tartani! Ezután 
mennek hivatalról hivatalra a 
kéményseprő-ipari nyilatkozat 

nyomát kutatva. Azt gondol-
ják, bőven benne vannak még 
a harmincnapos határidőben 
– mellesleg a fűtési szezonban 
is –, amikor a Dégáztól is kap-
nak egy felszólítást:

„Felhívjuk a figyelmét, hogy 
a Filantrop Kft. által elvégzett 
égéstermékelvezető-ellenőrzés 
folyamán a gázüzemű kéményt 
élet- és balesetveszélyesnek nyil-
vánította. A kéménybe kötött 
gázkészülék használata ezért 
szigorúan tilos!”

Mi van? Az ellenőr októ-
berben tényleg úgy megy el 
egy „életveszélyes” kémény 
mellől, hogy a tanúsítványra 
csendben ráír egy kódot, és 
„majd értesítjük”? Persze nem 
tudjuk, hogy mi történhetett 
ott, de apu nem tűnik olyan-
nak, mint aki – akár egy halo-
vány jelzésre is – ne reagált 
volna azonnal. Ha csak annyit 
mond neki az ellenőr, hogy ezt 
ne feledje, mert gond lehet, 
mindjárt intézkedik. De hang-
súlyozzuk, ennek ellenére ő is 
hibázhatott.

Apu leginkább azt nem érti, 
hogy miért nem lehetett a 
helyszínen felhívni a figyelmét 
a várható következményekre. 
Vagy a tanúsítványon piros, 
78-as betűmérettel, három 
felkiáltójellel jelezni, hogy le-
tiltás várható… Ilyen esetben 
nincs az a trehány ember, aki 
azonnal ne szerezte volna be 
a szükséges papírokat, még ha 
oly faramuci is, hogy olyan pa-
pírt kérnek tőle, ami bent van 
az irattárban. Miért? – kérdezi 
apu. Kérdezzük meg az illeté-
kesektől…

A Filantrop 
mégsem sóhivatal
Az apu által vázolt előzmények 
alapján nem sok jóra számí-
tunk, mielőtt belépünk a Fi-
lantrophoz, tudakolva, miért 
kell az állampolgárt feleslege-
sen zaklatni. De hamar elpáro-
log az előítélet. Szolgálatkész 
vezető – mindenre készséggel 
válaszol –, gyors adminiszt-
ráció: az ügyfél neve alapján 
három perc alatt hozzák is az 
aktáját, amelyben benne van 
a keresett kéményseprő-ipari 
nyilatkozat! 

– Nincs sok mozgásterünk 
– mondja Sallai László, a Filant-
rop Kft. kirendeltségvezetője 
–, a 2012. évi 90-es törvény 
értelmében nagyon megszigo-
rították a tevékenységünket. 
A jogszabályokban részletesen 
szabályozva van, hogy miként 
kell eljárnia a közszolgáltató-
nak.

Már az is komoly kockázat 
a részünkről – teszi hozzá Sal-
lai László –, hogy 30 napos tü-
relmi időt hagyunk a hiányzó 
dokumentumok pótlására. Ez 
idő alatt, ha bármi történik, mi 
vállaljuk a felelősséget. Hiszen 
a törvény szerint haladéktala-
nul értesítenünk kell a társha-
tóságokat, hogy tegyék meg a 
megfelelő lépéseket a szabály-
talanság elhárítására – mondja. 
– Elnézést kérünk az úrtól, és 
ha hozzájárul, én magam segí-
tek neki, hogy a lehető legha-
marabb lezáruljon ez az ügy. 
Hiszen, ha bárki bejön hozzánk, 
nem szoktuk úgy elengedni, 
hogy ne segítenénk rajta.

Konklúzió és  
összefogási 
kísérlet
Szép gesztus, de ettől még saj-
nos rossz a rendszer. Senki ne 
mondja, hogy jó, ha az előfor-
dulhat, hogy egy a szolgáltató-
nál egy perc alatt megtalálható 
dokumentum miatt letiltják 

télen egy kétgyerekes család 
fűtését. Ezzel együtt a Filantrop 
vezetése felhívja a figyelmet, 
hogy a rendszer éppen átalaku-
lóban van, hamarosan gördülé-
kenyebb lesz az adminisztráció.

Egyébként Sallai László el-
mondja azt is, hogy próbált 
már egyeztetést kezdeményez-
ni a társhatóságoknál a jobb 

működés érdekében, de eddig 
nem állt kötélnek mindegyik. 
Szerette volna elérni, hogy az 
ilyen extrém esetekkel ne bor-
zolják apu, anyu és a két gye-
rekhez hasonlók életét. Persze 
nem biztos, hogy az ilyesmire 
megyei szinten megoldás szü-
lethet, de kár biztos nem szár-
mazna belőle! Vandlik János

Ők is a TERMOSTAR Kft.-t választották!
A TERMOSTAR Kft. elkötelezett a távhőpiac bővítése 
mellett. Ennek célja, hogy a városon belül növekedjék 
azoknak a területeknek az aránya, ahol nincsenek füs-
tölő kémények, hanem az év minden napján egészséges, 
tiszta a levegő. A folyamat Kecskeméten 2015-ben a 
városvezetés és a lakosság örömére már elindult.

Az elmúlt esztendőben tele-
pülésünkön több épület tulaj-
donosa, illetve lakóközössége 
tette le voksát a távhő mellett, 
többen pedig fontolgatják azt. 
Most induló sorozatunkban 
arra keressük a választ, hogy ki 
miért hozta meg döntését, és 
mennyire elégedettek az ed-
digiek alapján a TERMOSTAR 
szolgáltatásával. 

Az Árpádvárosban két fel-
újított 9 emeletes épület tu-
lajdonosai, bérlői tavaly ősz 
óta a távfűtés mellett a meleg 
víz előállításához szükséges 
hőt is a TERMOSTAR rendsze-
réről kapják.  A Mátis Kálmán 
utca 14. szám alatti társasház 
lakói is úgy határoztak, hogy 
a korábbi földgáztüzelésű 
központi kazán felújítása he-
lyett a távhőrendszer bővíté-
sét támogatják.  

– A társas-
házban 37 
lakás talál-
ható, kö-
r ü l b e l ü l 
100-120 fő, 
akik ezek-
ben az in-

gatlanokban élnek – mondta el 
lapunknak Gál Zoltán, az épü-
let közös képviselője. – A tár-
sasházban korábban egy saját 
kazán biztosította a meleg-
víz-ellátást, melynek műszaki 
állapota nagyon rossz volt. A 
teljes felújítása technikai okok 
miatt rendkívül körülményes, 
és a költsége háromszor annyi 
lett volna, mint a mostani 
megoldásé. Mindez indokolttá 
tette a melegvíz-ellátási szer-
ződés megkötését a TERMOS-
TAR Kft.-vel. A beruházás meg-
oldotta azt a problémát, hogy 
az éjszakai órákban nem volt 
melegvíz-keringetés. Ez a mai 
komfortigényeket figyelembe 
véve tarthatatlan állapotot je-
lentett. A szerződésnek, illetve 
az elvégzett fejlesztésnek kö-
szönhetően az épületben a 
melegvíz-ellátás folyamatos 
lett. Fontos, hogy valamennyi 
ingatlantulajdonos vállalta az 
önerős beruházás költségei-
nek kifizetését. Ehhez termé-
szetesen szükség volt arra a 
pozitív képre is, amely a táv-
hőszolgáltatás kapcsán a la-

kókban a TERMOSTAR Kft.-ről, 
a cég szakmai munkájáról ki-
alakult az évek során. Ez a bi-
zalom a melegvíz-ellátási  
szerződés megkötése óta  
is töretlen. A társaság a kezde-
ti időszakban felmerült hibá-
kat gyorsan, rugalmasan hárí-
totta el.

Természetesen kíváncsiak 
voltunk arra is, hogy miként 
értékelik a változást az épü-
letben élők.

– A fejlesz-
tés előtt a 
k a z á n 
olyan rossz 
állapotban 
volt, hogy 
én már at-
tól is tar-

tottam: egyszer felrobban – je-
lentette ki Ugray Zsuzsa, a ház 
egyik lakója. – Emellett na-
gyon sokba került a meleg-
víz-ellátás, amely ráadásul nem 
is volt megfelelő. A felsőbb 
emeleten lakók folyamatosan 
arról panaszkodtak, hogy csak 
langyos vizet kapnak, most ez 
a probléma is megszűnt. Ko-
rábban nem egyszer előfor-
dult, hogy napokig vártunk 
egy-egy hiba elhárítására, de 
most az új szerződéssel a TER-
MOSTAR Kft. rövid időn belül 
vállalja az esetlegesen felme-
rülő javításokat. Összességé-
ben mindenképpen azt mond-
hatom, hogy érdemes volt 
belevágni a fejlesztésbe, 
amelytől jelentős költségcsök-
kenést is várunk. 

Tél van 
és ideg!

Azért fontos, amit Sallai Lász-
ló mond, mert kiderül belőle, 
hogy értik, mi a gond. Még-
sem kezelhetik rugalmasan 
az előírásokat. Képzavarral 
mondhatnánk úgy is, hogy 
a fűtésügy „gázos” téma, a 
szénmonoxid-mérgezések és 
kéménytüzek korában egy-
szerűen nincs mérlegelési 

lehetősége a szolgáltatónak. 
Ha apu az ellenőrzéskor nem 
tudja átadni a kéménysep-
rő-ipari nyilatkozatot, az elle-
nőr nem nézhet utána a saját 
telephelyén. A törvény szerint 
magának a tulajdonosnak kell 
felmutatnia a dokumentumot. 
Jelzik, hogy a helyszínen az 
egyik legjobb emberük járt, 

aki kizárt, hogy ne figyelmez-
tette volna az ügyfelet. És 
hát, a tanúsítványból pedig 
egyértelműen kiderül, hogy 
jelezték a hibát. Azt is mond-
ják, hogy az általuk kiállított 
kéményseprő-ipari nyilatko-
zaton szerepel, hogy „az ügy-
fél példánya”. Ha ezeket figye-
lembe veszi, nincs letiltás. 

Képünk illusztráció
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Forrong az egészségügyi szakma, új és újabb botrány robban ki a 
hazai kórházakban. Egyes intézményekben az orvosok tömeges 
felmondásától kell tartani, egyre több mozgalom indul az ágazat re-
formját sürgetve. Közben a kormány kancellárok kinevezését tervezi 
a kórházak gazdasági menedzselésére. Megpróbáltunk utánajárni, 
milyen a Bács-Kiskun Megyei Kórház helyzete, veszélyben van-e a 
helyi betegellátás is.  

Három fontos témával kapcsolatban 
kerestük meg dr. Horváth Zsoltot, 
a megyei kórház orvos igazgatóját 
valamint dr. Borda Ferenc főorvost, 
a Magyar Orvosi Kamara Bács-Kiskun 
Megyei Területi Szervezete elnökét. 
Egyrészt a munkahelyi körülmények-
ről, illetve az intézmény műszaki fel-
tételeiről, másrészt az orvos, illetve 
nővérhiányról kérdeztük őket. Ezek 
ugyanis a legsarkosabb problémák, 
amelyek országosan megoldásra 
várnak.

Javultak  
a munkakörülmények

– Azt mindenki tudja, hogy ég és 
föld mondjuk az egykori Izsáki úti 
gyerekosztályhoz, szülészethez ké-
pest az új szárnyunkban, ahol nem 
csak a betegek komfortérzete, de a 
dolgozók munkakörülményei is je-
lentősen javultak – kezdi az értéke-
lést dr. Horváth Zsolt. – De jól halad 
a régi, kilencemeletes épület felújítá-
sa is. Néhány szint kivételével meg-
újulhattak a kiszolgáló egységek, a 
rendelők, valamint a nővérpultok, de 
pihenőszobákat is kialakítottunk az 
orvosok számára. A komfortjavító in-
tézkedésekhez egyes osztályokon az 
orvosok és a betegek is hozzájárul-
tak. Ez a folyamat nem állt le, három 
szinten még folytatódik. 

Ha a műszeres feltételeket nézzük, 
szintén jónak mondható a megyei 
kórház helyzete, de ezen a téren ter-
mészetesen mindig van mit fejleszteni 
– mondja dr. Horváth Zsolt. – A nyuga-
ti államok sem tudnak lépést tartani 
az orvostudomány fejlődésével, mi 
pedig ugyanarról a piacról vásárolunk, 
jóval szerényebb anyagi feltételekkel. 
Ennek ellenére csak az elmúlt évben 
többmilliárdos műszaki fejlesztést va-
lósítottunk meg pályázati forrásokból. 
Jelenleg is folyamatosan pályázunk. 
Ha minden optimálisan alakul, egy ult-
ramodern CT-vel gazdagodik a kórház 
műszerparkja. 

A nővérek helyzete 
a legrosszabb
Az orvoshiány tekintetében sem áll 
rosszul Kecskemét az igazgató szerint. 
– Egyértelműen kedvezőbb a helyze-
tünk az országos átlagnál. Az előbb fel-
sorolt feltételek, valamint a főváros és 
Szeged közelsége miatt is szívesebben 
vállalnak munkát itt az orvosok.  2015-
ben a rezidens program révén közel 
harminc orvosgyakornok érkezett 
hozzánk. Ennek köszönhetően a folya-
matos betegellátást minden területen 
biztosítani tudjuk. Ez természetesen 
nem azt jelenti, hogy az ÁNTSZ által 

meghatározott minimumfeltételeknek 
teljes mértékben meg tudunk felelni. 
De ha ezt vesszük alapul, az ország 
összes nagyobb egészségügyi intéz-
ményét be lehetne zárni. Orvosaink le 
vannak terhelve, mégis a nővérek hely-

zete a legrosszabb. Nagyon sokat kell 
dolgozniuk, nem áll módunkban plusz 
juttatásokat adni számukra. Mivel je-
lentkezők hiányában szinte megszűnt 
az országos nővérképzés, nagy gondok 
lesznek még, ha az idősebb generáció 
nyugdíjba vonul. Mindenképp meg kell 
oldani az orvosok utánpótlását is, hisz 
önámítás lenne azt mondani, hogy 
minket nem érint az egészségügyi 
dolgozók külföldre vándorlása. Ha 
néhány éven belül nem oldódik meg 
ez a kérdés, nekünk is komoly prob-
lémákkal kell szembenéznünk. Addig 
annyit tehetünk, hogy ha jelentkeznek 
kórházunkba, megpróbáljuk felvenni 
az orvosokat, ápolókat, és mindent 
megteszünk azért, hogy minél többen 
maradjanak is itt. 

Dr. Horváth Zsolt az egészségügy 
reformjáért petícióhoz nem csatlako-
zott, de orvos igazgatóként és gya-
korló orvosként is támogat minden 
olyan kezdeményezést, ami arra irá-

nyul, hogy javuljon a betegellátás, a 
magyar egészségügy. Az 1001 orvos a 
hálapénz ellen elnevezésű mozgalom-
mal kapcsolatban azonban véleménye 
szerint nem teljesen világos, mi is az, 
amit fő célként szeretnének elérni.

Vékony jégen

Ugyanezeket a kérdéseket tettük fel 
dr. Borda Ferenc főorvosnak, a Magyar 
Orvosi Kamara Bács-Kiskun Megyei 
Területi Szervezete elnökének, aki 
elkerülhetetlennek tartja az egészség-
ügyi dolgozók bérrendezését.

– 2013. február 1-én a kiskunfélegy-
házi és a kalocsai kórház integrációjával 
strukturális átalakítás következett be. 
Emellett a Honvédkórház bezárása, új 
települések idecsatolása is növelte az 
ellátandó betegek számát – emeli ki 
dr. Borda Ferenc. –  Mindez, az ágy-
szám-csökkentéseket is figyelembe 
véve, a fekvőbeteg-ellátásban óriási ne-
hézséget jelent, aminek a menedzselése 
igen nehéz. Az orvosok egy részének át-
csoportosítása, az ezzel járó utazások, 
az ügyeletszám növekedése fokozottan 
terheli a személyzetet. A létszámleépí-
tések mellett ugyanis kevesebb orvos-
sal, ugyanannyi pénzért, több beteget 

kell ellátni. Az orvosok többsége fáradt, 
frusztrált, de a szakdolgozók is rendkí-
vül leterheltek. Emiatt a nővérek köré-
ben még a pályaelhagyás is előfordul, 
ami a tetten érhető elvándorlás mellett 
az itt maradók munka terheit növeli. A 

bérrendezés és annak ügyeleti díjakra 
történő kiterjesztése elkerülhetetlen.

Abban Borda Ferenc is egyetért az 
orvos igazgatóval, hogy soha nem tör-
tént ennyi kórházi rekonstrukció, mint 
ma. – Számos projekt megvalósult, 
legutóbb egy új PET/CT gép beszer-
zése vált lehetővé. Reméljük, sikeres 
lesz a stroke speciális diagnosztikájá-
ra és szűrésére alkalmas ultrahangké-
szülékek beszerzése, és az egynapos 
sebészet műszerparkjának fejlesztése 
is az onkológiai betegek kúraszerű 
ambuláns ellátását javítja majd. Bízom 
benne, hogy mindehhez kellő számú 
személyzet is rendelkezésre fog állni. 

A szakemberhiánnyal kapcsolatban 
a kamara megyei elnöke is megerő-
sített minket abban, hogy tömeges 
orvoselvándorlás eddig nem jellemző 
a megyei kórházban, egy természetes 
fluktuáció azonban itt is megfigyelhe-
tő. A szakdolgozók tekintetében vi-
szont az utóbbi időben komoly nehéz-
ségek vannak. A szakképzett ápolók 
száma nem elegendő, az utánpótlás is 
kevés. Egyelőre azonban ellátási zavart 
okozó szakemberhiány még nincsen, 
de „vékony jégen táncolunk” – mondja 
dr. Borda Ferenc, aki szerint a nyugdíj 
mellett dolgozók nélkül repedne a jég.

A kamara véleménye

A Magyar Orvosi Kamara közel 15 éve 
folyamatosan jelzi, hogy az egészség-
ügyi ellátás bizonytalan, sőt adott pil-
lanatban egyenesen hadrafoghatatlan. 
Érdemi változást sürgetnek. Követelés-
ként fogalmazták a haladéktalan, jelen-
tős béremelés szükségességét az egész-
ségügyi dolgozók körében csakúgy, 
mint a hálapénzrendszer megszünteté-
sét. (Szakértők bizonyította tény, hogy 
a GDP-arányos egészségügyi ráfordítás 
2%-os lemaradásban van még a visegrádi 
4-ek átlagához mérten is.) Véleményük 
szerint csak az összefogás, a minél 
szélesebb körű együttes fellépés lehet 
igazán eredményes. Ezért támogatják 
a kollégák minden olyan kezdeménye-
zését, mely ennek szellemében indul. 
Kérjük, minél több orvos csatlakozzon 
az aláírókhoz, hiszen ezzel nem csak a 
magunk sorsán segíthetünk, de a velünk 
együtt nehéz sorban dolgozó szakdol-
gozó társaink és a ránk bízott betegeink 
helyzetén is – tolmácsolta a kamara ál-
lásfoglalását dr. Borda Ferenc. PA

PADMA: pályázatok az eredményesség jegyében
A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány (PADMA) mindent meg-
tesz azért, hogy a végzős középiskolások a jövőben a campus 
hallgatóivá váljanak, a hallgatók terhei csökkenjenek, és az 
oktatással, kutatással foglalkozó kollégák és vendégelőadók 
minél motiváltabbá váljanak. Ennek érdekében folyamatosan 
pályázatokat írnak ki, melyek közül az első, középiskolásoknak 
szóló, már le is zárult. Ám senki nem maradt le semmiről, ugyanis 
folyamatosan írják ki a pályázatokat.

A Pallas Athéné Domus Mentis Alapít-
vány 2015 novemberében tizenegy 
pályázatot hirdetett, hogy népszerű-
sítse a Kecskeméti Főiskolán akkre-
ditált gazdálkodás és menedzsment 
alapszakot. Az első, középiskolások-
nak szóló pályázat december 18-án 
nagy sikerrel zárult, sőt azóta a má-
sodik kör leadásán is túl vannak az 
újabb pályázók. A középiskolások 
mellett természetesen a főiskolás 
hallgatókat, oktatókat, kutatókat is 
támogatja az alapítvány. Mégpedig 
tíz pályázattal.

A PhD ösztöndíj célja, hogy anya-
gi támogatást nyújtson a PhD-fo-
kozatot szerezni kívánó hallgatók 
számára, akár Magyarországon vesz-
nek részt PhD-képzésben, akár kül-
földi egyetemen kívánnak doktori 
fokozatot szerezni. De nemcsak a 
tudományos fokozatot megszerző-

ket támogatja tanulmányi ösztön-
díjprogrammal a PADMA, hanem a 
nappali tagozatos hallgatókat, akik 
gazdálkodási és menedzsment alap-
szakra járnak. Nekik, amennyiben 
minimum 350 pontot teljesítenek 
a felvételin, és 3,85-ös átlagot pro-
dukálnak félév végén, kifizetik tan-
díjukat. Ez pedig különösen annak 
tükrében kiemelkedő, hogy ma Ma-
gyarországon nincs állami finanszí-
rozású közgazdászképzés. 

A Vendégoktatói programban PhD 
fokozattal rendelkező hazai és külföl-
di oktatók, kutatók, illetve abszolutó-
riumot szerzett PhD-diákok mellett a 
Kecskeméti Főiskola gazdálkodási és 
menedzsment alapszakjának képzé-
seiben résztvevő vendégoktatók ve-
hetnek részt. A Vendégkutatói prog-
ram célja, hogy a támogatott kutatók 
kapcsolódjanak a Kecskeméti Főisko-

la kutatóihoz, és eredményeiket refe-
rált folyóiratokban publikálják. 

A Kecskeméti Főiskola hallgatói 
külföldi tanulmányútra is pályázhat-
nak. Ennek célja lehet tudományos 
cikkek írása, doktori disszertáció 
elkészítése vagy tananyagfejlesztés. 
A Kutatói mobilitás program célja, 
hogy a Kecskeméti Főiskola kutatói 
nemzetközi konferenciákon és kül-
földi kutatásokon vehessenek részt, 
integrálódva a nemzetközi tudomá-

nyos életbe. Konferenciaszervezést 
és konferencialátogatást is támogat 
az alapítvány. Előbbi célja, a köz-
gazdasági, pénzügyi, menedzsment, 
gazdaságfejlesztési témájú szakmai 
fórumok, konferenciák szervezése, 
lehetőleg nemzetközileg elismert ku-
tatók bevonásával. Utóbbinál pedig 
azok pályázhatnak, akik a mások által 
szervezett hasonló témájú konferen-
ciákon, előadásokon, fórumokon kí-
vánnak részt venni. 

Mindezek mellett lehet pályázni 
a PADMA oktatás-módszertani és 
tartalomfejlesztési programjára, 
valamint tudományos cikkek meg-
írására is. Előbbinél a cél tartalmi 
fejlesztések és gyakorlatorientált tan-
anyag létrehozása, utóbbinál pedig 
TDK-versenydolgozatok és a sikeres 
szakdolgozatok publikálása. 

A pályázati feltételek és részletek 
megtalálhatók a padmakecskemet.hu, 
és a Hírös.hu oldalon!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Megyei kórház: jobb a helyzet az átlagnál

A Bács-Kiskun Megyei Kórházban a folyamatos 
betegellátást minden területen biztosítani 

tudják. Képünk az SBO-n készült
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Kidobják a kutyákat az új rendelet miatt
Január 1-jétől tilos kutyákat 
tartósan láncon tartani Magyar-
országon. Bár a most hatályba lé-
pett rendelet célja az lenne, hogy 
jobb körülmények között tartsák 
az állatokat, félő, hogy épp az 
ellenkező hatást érik el vele. Már 
most sok kutya került utcára 
vagy menhelyre, mert a gazdá-
ja egyszerűen szélnek ereszti, 
ha már láncon nem tarthatja. A 
NÉBIH közleményt is kiadott a 
helyzet tisztázására.

Becslések szerint hazánkban több 
tízezer kutya él láncon. Nyugat-Euró-
pában a legtöbb országban ezt régóta 
tiltják az állatvédelmi törtvények. Az 
Európai Unió elvárta a tagállamoktól, 
hogy ezzel harmonizálják jogsza-
bályaikat. 2016. január 1-je volt az 
utolsó határidő, hogy ezt megtegye 
Magyarország. A kedvtelésből tartott 
állatok tartásáról és forgalmazásáról 
szóló rendelet most életbe lépő mó-
dosítása azonban nem az a változás, 
amit az állatvédők vártak.

– A rendeletben csak annyi szere-
pel, hogy tartósan nem lehet láncon 
tartani a kutyákat, arra viszont nem 
tértek ki a törvényalkotók, mi is szá-
mít tartósnak – emeli ki Schreiter 
Katalin, az Országos Állatvédőrség 
vezető koordinátora. – A jegyző és a 
hatósági állatorvos feladata lenne az 
ellenőrzés. Azt azonban lehetetlen 
megállapítani, hogy milyen gyakran 
engednek el egy kutyát vagy hogy el-
engedik-e egyáltalán. 

Schreirer Katalin szerint nagyon 
fontos lett volna egy tájékoztató kam-
pányt indítani a felelős állattartásról, 
sokan ugyanis úgy értelmezték a 
törvényt, hogy ettől fogva egyáltalán 
nem tarthatnak kutyát láncon. Emiatt 
sajnos országszerte elkezdődött a tö-
meges állatelhagyás. – Több menhely 
is jelezte már nekünk, hogy megtelt – 
mondja a vezető koordinátor. 

– Battonyán jelenleg 90 kutya van 
várólistán, egy településen pedig a 
hozzánk befutó hírek szerint 40 ku-
tyát altattak el január elején a törvény 
miatt. Az állatvédőrség tagjai nap 
mint nap jelentik, hogy rengeteg ku-
tya van az utcákon, arra pedig gondol-
ni sem merünk, hány kutyát dobnak 
ki zsákban vagy vernek fejbe. Persze 
tisztában vagyunk azzal, hogy vidé-
ken nem megengedhető, hogy szaba-
don legyenek hagyva a kutyák. Éppen 
ezért szeretnénk felhívni az emberek 
figyelmét arra, hogy a kutyának nem 
jó, ha láncon van, de annál még min-
dig jobb, mintha kidobnák az utcára. 

Az állatvédők a futóláncot is sok-
kal humánusabb megoldásnak tart-
ják, ha már kerítés hiányában nem 
lehet szabadon tartani az ebeket. 
Sokkal nagyobb életteret nyújt a 
kutyának és sokkal nagyobb költsé-
ge sincsen, hisz elegendő hozzá két 
vaskaró és egy hosszabb drótlánc. 

– Az emberek csak azt hallják, 
hogy tilos, az azonban nem jut el 
hozzájuk, hogy hogyan lehetne jobb 
körülmények között tartani a ku-
tyákat. Pedig a törvénynek épp ez 
kellene hogy legyen a célja. Emiatt 
nagyon nagy teher hárul az állatvé-
dőkre, mi pedig igyekszünk mente-

ni, ami menthető – mondja Schreiter 
Katalin.

– Rendszeresen járunk ki a problé-
más helyekre figyelmeztetni a gazdá-
kat – mondja Szabó Attila, az Orszá-
gos Állatvédőrség Bács-Kiskun megyei 
koordinátora. A legtöbb esetben haj-
lanak is a szavunkra. Legutóbb egy 
másfél méteres láncra kötött kutyát 
igyekeztünk megmenteni, később ki-
derült sikerrel. Mire újra kimentünk, 
8-10 méteres láncon volt, becsipezték 
és házat is kapott. Volt persze olyan 
ügyünk is a félegyházi tanyavilágban, 
amikor a rendőrséggel együtt men-
tünk ki bejelentés nyomán egy helyre, 

ahol 59 kutyát tartottak láncra verve 
a saját ürülékükben. Ezt az ügyet a 
rendőrség átadta a hatósági állator-
vosnak.

Szabó Attila úgy véli, vannak olyan 
emberek, akiknek egyáltalán nem való 
kutya. Akik azért verik láncra a négy-
lábúakat, hogy őrizzék a házat, rá se 
néznek, csak időnként odadobják elé 
a maradékot. – Ők eszközként és nem 
társként tekintenek a kutyára. Nekik 
inkább azt ajánlanám, szerezzenek be 
egy riasztót, a kikötött kutya mellett 
ugyanis könnyen bejuthat a betörő, és 
a kevés mozgás miatt időzített bom-
bává válhat – mondja.

Nem csak a törvény miatt kell bizto-
sítani a megfelelő mozgást a kutyák-
nak – figyelmeztet Szabó Attila, aki 

kutyatrénerként is közismert Kecske-
méten. – Ha nem mozoghat eleget, vi-
selkedészavar fordulhat elő nála. Van, 
amelyik felássa a kertet, egy rövid lán-
con tartott kutya pedig akár saját gaz-
dája ellen is fordulhat. Ez különösen 
igaz a nagyobb testű, illetve a vadász-
kutyákra. Ezért aki nem engedheti el a 
kutyáját, legalább rendszeresen vigye 
el sétálni, futni. Életre szóló lelki sérü-
léseket szerezhetnek az ilyen kutyák. 
Találkoztam olyan esettel, amikor a 
gazdája lemondott arról a kutyáról, 
ami szabályos körárkot futott azon 
a pár négyzetméteren, ahová ki volt 
láncolva. Amikor el akartuk vinni, úgy 
kellett elvonszolni onnan, mert nem 
merte elhagyni börtönét. 

A kecskeméti ebrendészetre egyelő-
re nem vittek be több kutyát az ilyen-
kor megszokottnál, az Állatvédelmi 
Őrszolgálatnál azonban megnöveked-
tek a bejelentések – tudtuk meg Ma-
jorné Bíró Andreától, a Menhely az Ál-
latokért Alapítvány titkárától. – Főként 
a szomszédok érzik kötelességüknek, 
hogy felhívják a figyelmünket az ilyen 
esetekre. Biztosan eltart egy ideig, míg 
változás történik ezen a téren. Az idős, 
főképp tanyán élő emberek megszok-
ták, hogy láncon, sodronyon tartják 
a kutyákat, ők biztosan nem fognak 
egyik napról a másikra kerítést vagy 
kenelt építeni. Azt azonban látni lehet 
egy kutya állapotán és környezetén, 
hogy megfelelően gondoskodnak-e 
róla. Az őrszolgálat problémás eset-
ben figyelmezteti a gazdákat, ilyenkor 
általában próbálnak változtatni az állat 
körülményein. Ha azonban az újabb lá-
togatáskor sem tapasztalunk javulást, 
kérjük a hatóság segítségét. Állatkín-
zás esetén a rendőrség, nem megfele-
lő tartás esetén pedig a jegyző jogköre 
az intézkedés. Mi bízunk abban, hogy 
előbb-utóbb valóban kevesebb kutya 
él majd láncon, ehhez azonban idő 
kell…

Ha valaki nem tudja, hogyan bizto-
síthat jobb életet a kutyájának, kérhet 
segítséget az állatvédőktől. Az állatvé-
dőrséget a 20/283-3614-es telefonszá-
mon érhetik el, ugyanitt ebnevelési 
kérdésekben is segítenek. Az ebren-
dészetet a 20/577-5617-es telefonszá-
mon hívhatják.  Pásztor Andrea

Elég alkalmanként szabadon engedni a kutyákat
Mivel sokan tévesen értelmezik a kormány a kedvtelésből tartott állatok tartásáról 
és forgalmazásáról szóló rendeletének módosítását, a Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal (Nébih) közleményt adott ki, hogy tisztázza a félreértéseket. Esze-
rint az új szabály csak annyit jelent, hogy alkalmanként biztosítani kell a szabad 
mozgást az ebeknek, egyébként lehetnek láncon. Aki megsérti a kutyatartás szabá-
lyait, azt először figyelmeztetik, utána a büntetés 15 ezer forinttól indul. A kutyák 
tartós kikötése továbbra sem bűncselekmény, nem a rendőr, hanem a jegyző és az 
állategészségügyi szolgálat az illetékes. 
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Nérót a gazdája gyakran elengedi a láncról

A praxinoszkópot sem 
kímélték a vandálok
Az év elején különösen aktívak voltak a város központjában a vandálok. Alig 
újult meg a főtér, már több helyen hagyták ott kezük nyomát. Olvasó-tudó-
sítónk, B. Kiss János három szomorú esetre is felhívta a figyelmünket. 

Pár hónapja nyithatott ki a felújítás 
után a főtéri nyilvános illemhely, de 
már letörtek egy jókora darabot a 
lejáró lábazatából, valamint a korlát 
egyik végét is elgörbítették. 

Nem kímélték a vandálok a Lordok 
háza előtti útlezáró akadályokat. Az 
egyiket teljesen kitörték, még a tér-
kövek is kimozdultak a helyükről. 
Néhány autós már fel is figyelt erre 
és beparkolt a helyére. 

Talán a legfájóbb az a rongálás, 
ami a Széchenyi téren történt: két 
tükre is megsérült a december 18-án 
felavatott praxinoszkópnak. Balanyi 
Károly grafikus- és zománcművész 
munkája a Kecskeméti Animációs 
Filmstúdió fázisrajzait mutatja be, 
kézzel megforgatva tükrökön ke-
resztül egy nyilazó lovas mozgását 

lehet látni. Az alkotó különös gondot 
fordított arra, hogy időtálló legyen a 
szerkezet, ennek ellenére egy hóna-
pig sem maradhatott épségben. 

Megkerestük Csíkos Imrét, a 
Kecskeméti Városrendészet igazga-
tóját, akit hozzánk hasonlóan fel-
háborított az értelmetlen rongálás. 

Elmondta, hogy a Lordok házánál ki-
tört útelzáró pótlásáról a napokban 
gondoskodik a városüzemeltetési 
osztály, addig is figyelnek arra, hogy 
ne éljenek vissza ennek hiányával a 
szabálytalanul parkolók. Csíkos Imre 
kérdésünkre elmondta, napközben 
14 városrendész teljesít szolgálatot a 
központban. Hétvégén éjszaka a ren-
dőrökkel közösen járőröznek hajnali 
2 óráig, mindenütt azonban ők sem 
tudnak jelen lenni. 

Bács-Kiskun Megyei Tudományos Ismeretterjesztő  
Társulat – Sajtóközlemény

A projekt (TIOP-1.2.1.A1-15/1) lényege 
a Tudomány és Technika Háza földszinti 
termének felújítása, komplex számítás-
technikai oktatóterem kialakítása és fel-
szerelése 20 mobil számítógépes munka-
hely kialakításával, asztalokkal, székekkel, 
interaktív táblával, digitalizáló készülékkel 
és látássérültek számára Braille-írás 
készítésére és olvasására alkalmas ké-
szülékkel, valamint olvasógéppel. A ter-
mek mellett található mellékhelyiségek 
akadálymentes átalakítása, felújítása, az 
épületbe való bejutás segítése.

A projekt célja, hogy a pályázati for-
rásból megvalósított, 80 fő számára 
alkalmas közösségi helyiség létreho-
zásával növekedjen azoknak a tereknek 
a száma, ahol biztosíthatják minden 
korosztály számára az alkotókészséget 
és kreativitást fejlesztő foglalkozásokon 
való részvételt. A pályázat eredménye-
ként beszerzett számítógépek segítik a 
célcsoport digitális kompetenciájának 
fejlődését. Az akadálymentesítés lehe-
tővé teszi fogyatékos személyek egyre 
nagyobb számban történő bevonását a 
programjaikba. A projekt eredménye-
ként komplex, sokoldalúan felhasznál-
ható digitális kompetenciákat nyújtó, a 

köznevelésben is felhasználható, part-
nereik által tervezetten látogatott közös-
ségi tér (terek) alakulnak ki a fejlesztés 
által, mely egyben a hátrányos helyzetű 
diákok számára is lehetőséget nyújt az 
ismeretszerzésre. Az épületben találha-
tó múzeumi programok, kiállítások és 
tudományos ismeretterjesztő rendez-
vények e fejlesztéssel kiegészülve jól 
szolgálják célkitűzéseiket. A Bács-Kis-
kun Megyei TIT regisztrált tehetségpont, 
ezért e fejlesztés nagymértékben segíti 
a tehetséges diákok, fiatalok tehetsé-
gének kibontakoztatását is a digitális 
tudástár igénybevételével. A projekt 
közvetlen haszonélvezői partneriskolák, 
az alsó-, közép-, és felsőfokú oktatási 
intézmények tanulói és hallgatói, tehet-
ségprogramjukban részt vevő diákok, 
konferenciáikon, képzéseiken részt 
vevő felnőttek.

A támogatás összege  
37,40 millió forint.

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

A Tudomány és  
Technika Háza mint 
kulturális intézmény 
Infrastrukturális  
fejlesztése

A múlt héten a lestrapált, meg-
rongálódott főtéri padokat szed-
ték össze a Városgazdasági Kft. 
munkatársai. Összesen 23 fémvá-
zas padot szállítottak be a telep-
helyre. Mire beköszönt a jó idő, 
ezek visszakerülnek a parkokba, 
közterekre. Festésüket harmoni-
zálják a Kálvin tér és a Luca-kút 
körüli ülőhelyek színvilágával.
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Január elsejével vezetőváltás 
történt a kecskeméti piaci 
szervezet élén. Gaál József 
piacért felelős alpolgármester 
kérdésünkre elmondta: az ország 
legszebb piacát a helyiek és a 
turisták számára is szeretnék 
még vonzóbbá tenni.

– Miért történt a váltás, ki az új piaci 
vezető és mit örökölt elődjétől?

– A piaci szervezet korábbi vezető-
je, Kun István elérte a nyugdíjkorha-
tárt, s kérte nyugdíjaztatását. Ezért a 
város kiírt egy pályázatot, amin Kolek 
Andrea, egy fiatal hölgy nyert, és janu-
ár elsejétől lépett hivatalba. Azt várjuk 
el tőle, hogy a lerakott erős alapokra 
építkezve fejlessze tovább a piaci 
működés minőségét, hatékonyságát. 
Kecskeméten egy meglehetősen jó pi-
aci szervezet működik. Kun István és 
munkatársai munkájának eredménye-
ként nagyon erős termelői jelenléttel 
az ország egyik legizgalmasabb, legsi-
keresebb piaca a miénk.

– Milyen ideális kép lebeg a szeme 
előtt, ha a piacra gondol?

– Valahol azt a kecskeméti piacot 
szeretnénk erősíteni, ami méltán 
reprezentálja a Németh Lászlói meg-
fogalmazást: „Kecskemét KERTMA-
GYARORSZÁG fővárosa”, ahol a kör-
nyékbeli kertekben termett kincseket 
lehet megkóstolni, vásárolni. Jó lenne 
elérni, hogy a helyiek számára az első 
számú opció legyen a kecskeméti pia-
con való vásárlás. Legyen továbbá tu-
risztikai attrakció is a város életében, 
Kecskemétet egy kicsit ezzel is azono-
sítsák az ország-világban.

– Hogy látja, mi fogadja most a pi-
acra látogatót?

– Ha kimegy az ember a piacra, 
belül megújult, nagyon szép piaci 
térrel találkozik, színes a kínálat, és 
nagyrészt helyi termelői termékek so-
rakoznak. Ez kiegészül a kereskedők 
tevékenységével is, ők egész évben kí-
nálják a portékájukat, családok élnek 
ebből, míg a termelők csak akkor jön-
nek a piacra, amikor terem az adott 
termék. Tehát mind a két résznek he-
lye van itt.

– Mi biztosítja, hogy valóban helyi 
és elvárt minőségű termékek kerülje-
nek a piacra?

– A város 2011-ben szerződést kö-
tött a Kecskeméti Fogyasztó- és Vi-
dékvédő Egyesülettel, ez alapján he-
lyet biztosítunk a piacon az egyesület 
kitűzőjével árusító őstermelőknek. Az 
egyesület cserébe ellenőrzi a soraiba 
érkező őstermelőket, meggyőződnek 
arról, hogy valóban rendelkeznek-e 
azokkal a földekkel, eszközökkel, fel-
tételekkel, amivel az adott terménye-

ket meg tudják termelni. A vevő szá-
mára ez garancia a minőségre, biztos 
lehet abban, hogy az adott standon 
őstermelői terméket tud vásárolni.

– Említette a turisztikai vonzerőt, 
ezt hogyan tervezik erősíteni?

– További akciókat és különleges 
attrakciókat szeretnénk szervezni a 
piacon. Nemrég volt hétvégi zenei 
program, de színészek is adtak már 
elő rögtönzött előadást. Szeretnénk 
felkelteni azok figyelmét is, akik ed-
dig nem jártak ki. Fejlesztés alatt van 
a piaci helyszín a Kecskemét okostele-
fonos applikációban, akik használják, 
azok a piaccal kapcsolatban is kapnak 
friss információkat. A későbbi progra-
mok tekintetében szóba került, hogy 
évente néhány alkalommal a régi nagy 
piacok mintájára valami olyan ese-
ményt szerveznénk, ami szintén jól 
illeszkedik a turisztikai vonzerő foga-
lomkörébe.

– Most nincs a helynek olyan súlya, 
mint a régi nagy kecskeméti piacok 
idején, persze az egész kereskedelem 
átalakult…

– Persze, nagyon átalakult. Az, 
hogy a főtérre kihozzuk a piacot, mint 
ahogy régen volt, annak már nincs 
realitása, a kinti nagybani piac ellátja 
funkcióját, és hihetetlen népszerűség-
gel működik a hétvégi zsibi. A benti 
piac is nagyon jó szombat, vasárnap 
és pénteken is, de hétközben sajnos 
kisebb az érdeklődés. Hétfőn zárva is 

tart. A jó bornak is kell a cégér, min-
denféle akciókkal lehetne bevinni a 
köztudatba, hogy keddtől csütörtökig 
is működik, és szinte mindent meg le-
het ott kapni, amire egy háztartásnak 
szüksége lehet. Ezek a feladatok, a 
célok, melyek az új intézményvezető 
kolléganőre várnak.

– Kolek Andrea piacos volt koráb-
ban is?

– Nem piacos volt, pénzügyi terü-
leten dolgozott vezetőként, kereske-
delmi szakos közgazdász. Friss, am-
biciózus vezető, aki nagy lendülettel, 
sok ötlettel vetette magát a munkába.

– Az elmúlt évek nagy fejlesztéseit 
követően vannak-e még nagyszabású 
tervek?

– Teljesen megújult a piac belső 
tere, a fedett szabad terület, még 
várat magára a csarnok külsejének 
esztétikusabbá tétele, de erre egye-
lőre konkrét tervek még nincsenek, 
ugyanis óriási kiadás lenne. Gazdasági 
célként fogalmaztuk meg, hogy a piac 
álljon meg a saját lábán, legyen ren-
tábilis a működés. A siker érdekében 
alaposan meg kell nézni a bevételek 
és kiadások struktúráját…

– Egy pénzügyi profilú vezetőnek 
ez biztos nem okoz majd problé-
mát...

– Igen, mi is abból indultunk ki, 
hogy egy pénzügyesnek lesznek ötle-
tei, az eddigiek igazolni látszanak ezt 
a várakozást.

– Mi a piac stratégiai kületése? Le-
het ilyenről beszélni?

– Az a piac küldetése, hogy az itt 
élő kecskemétieket és az ide látoga-
tó turistákat szolgálja, azon túl, hogy 
teret nyújt a térség termelőinek. Na-
gyon sok ember számára vonzó piac. 
Mégis, amikor megjelentek a nagy 
hipermarketek, akkor mindenki oda-
özönlött, mert ott mindent megkapott 
egy helyen. Hamar kiderült azonban, 
hogy az alacsony ár mellett a minőség 
ugyanilyen alacsony színvonalú volt. A 
teljes igazsághoz hozzátartozik, hogy 
ebben is történt már javulás. Teljesen 
más a minőség azonban egy olyan pia-
con, ahol a helyiek kínálják portékáju-
kat. Friss gyümölcsöt, zöldséget, virá-
got lehet hazavinni úgy, hogy közben 
lelke is van a dolognak: nagyon jókat 
lehet beszélgetni a termelőkkel, a 
piac egy igazi fórum, bizonyos agóra- 
jellegű funkciót is betölt. Amikor ki-
megyünk hétvégén, az nem arról szól, 
hogy gyorsan megveszünk mindent, 
mert közben tizenöt ismerőssel talál-
kozunk és beszélgetünk egy jó kávé 
vagy akár reggeli mellett, ami akár 
egy-két órás program is lehet. Mind-
ezt nagyon kellemes környezetben, 
hiszen Kun Pista vezetése alatt szépen 
fejlődött a piac. Több vidéki városét 
ismerve nem túlzás azt mondani, hogy 
az ország legszebb piaca Kecskemé-
ten található. 

 Vandlik János

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Egykor legnagyobb volt, 
most legszebb a PIACUNK

Véleménye a piacról: A piaccsarnokon 
meglátszanak az elmúlt évek komoly 
fejlesztései, sokak szerint az ország 
legszebb piaca. Termékpalettája élel-
miszerekben teljes, minden megkap-
ható a legfrissebb termelői minőség-
ben, de sok más egyéb termékfajta 
is elérhető, például virág, vasedény, 
konyhai felszerelés, műanyag, könyv, 
újság, ajándék stb. Ezzel együtt a bel-
városi piac vásárlói aktivitását és a 
nyitva tartást tovább kell fejleszteni, 

főként a hétköznapokon. A nagybani 
piacra pedig előbb-utóbb ráférne egy 
infrastrukturális fejlesztés. 

A tervekről: a látogatókat progra-
mokkal szeretnék motiválni, olyan 
vendégváró látványosságokkal, ame-
lyek hathatósan segítenék a vásárlók 
számának további emelését. A bevéte-
lek tekintetében ez lesz az első olyan 
év, amikor látszódni fog, milyen bevé-
teli lehetőségek rejlenek az önállóvá 
vált intézményben.

Kolek Andrea
Beosztás: igazgató, Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

Hivatalba lépése: 2016. január 1.
Születési hely: Kecskemét

Tanulmányok:
Katona József Gimnázium

Budapesti Gazdasági Főiskola – közgazdász diploma, 2001
Pécsi Tudományegyetem – közgazdász MSC-képzés

Előző munkahely: FHB Bank Kecskemét 2001-2013 (2004-től fiókvezető)
Hobbi: kertészkedés

Gaál József Kolek Andrea
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Húsz évvel ezelőtt, 1996 janu-
árjában kezdte meg adását a 
Gong Rádió. Kecskeméti városi 
rádióként indult, ám két évti-
zed alatt hét megyére kiterjedő 
hálózatot épített ki. Regionális 
rádióvá vált, a Tiszától a Dunáig, 
Szegedtől Pest határáig fogható. 
Huszonnégy órás adása három-
millió potenciális hallgatóhoz jut 
el. A jubileumi születésnapon, 
január 11-én nyereményekben 
gazdag adásnapot és ünnepi 
fogadást rendeztek. A közismert 
személyiségekből álló vendég-
sereget Tőzsér Judit ügyvezető 
köszöntötte, aki az alapításban 
is tevekenykedett es azóta is  
vezeti a rádiót.

Lovas Dániel 

– A meghívottak ünnepi hangulatú, 
mégis családias, oldott hangvételű 
rendezvényen vehettek részt a Gong 
Székházban. Milyen érzés volt fogad-
ni a rengeteg vendéget és elsőként 
megszólalni a születésnapi fogadá-
son?

– Jó volt látni a sok ismerős arcot, 
hallani az őszinte, szívből jövő gratu-
lációkat. Az pedig egyenesen felemelő 
érzés volt, hogy személyesen mond-
hattam köszönetet mindazoknak, aki 
segítették a munkámat, a rádió műkö-
dését a két évtized alatt. Segítőkész 
partnereink támogatása nélkül nem 
juthattunk volna el oda, hogy az or-
szág harmadik legnagyobb kereske-
delmi rádiójaként ünnepelhessük a 
huszadik születésnapunkat.

– Köszöntő beszédében Szemerey-
né Pataki Klaudia, Kecskemét pol-
gármestere kiemelte, hogy a Gong 
szerkesztősége nem a szokásos ér-
telemben vett munkahely. Valódi kö-
zösséget, egy remek csapatot sikerült 
összehozni, mely képes a rádió hall-
gatóit is őszinte, szívből jövő hangon 
megszólítani.

– A rádiózás csapatmunka, egyedül 
semmire sem mennék. Vannak, akik-
kel már húsz éve együtt dolgozom, de 
a legfiatalabb munkatársakkal is több 
mint tíz éves a kapcsolatunk. Mára 
valóban olyanná vált ez a mi rádiónk, 
mint egy nagy család. A munka mellett 
közös bulikat, vacsorákat rendezünk. 
Ugyanakkor elmondhatom a munka-
társaimról, hogy minden tekintetben 
alkalmasak a feladatra: intelligensek 
és kreatívak, szakmailag felkészültek 
és kellemes egyéniségek. Tudnak és 
akarnak is együtt dolgozni, a rádiózás 
pedig életforma számukra. Aki belép 
a szerkesztőségünkbe, érez valami 
melegséget, pozitív kisugárzást. Ezért 
szeretnek hozzánk járni ismert politi-
kusok és egyszerű emberek is.

– A születésnap alkalmából is so-
kan gratuláltak, akik személyesen 

nem tudtak eljönni: politikusok, a 
médiahatóság és más országos intéz-
mények vezetői.

– Nagyon megtisztelő számomra, 
hogy kaptunk köszöntő levelet a Köz-
társasági Elnöki Hivataltól és a Minisz-
terelnöki Hivataltól éppúgy, mint az 
MNB elnökétől. Az olyan szívből jövő 
sorok pedig külön is emlékezetesek, 
mint ami régi partnerünktől, a megyei 
kórház sajtószóvivőjétől érkezett, aki 
ezt írta: Őszintén kívánom, hogy tö-
retlen akarással, a benned lévő óriási 
energiával, jó egészséggel továbbra is 
emelkedő pályán maradjatok. A meg-
érdemelt sikerek kísérjék pályafutáso-
dat. Majd nyolcvan év múlva az utó-
kor úgy emlékezzen meg a százéves 
évforduló alkalmával, hogy az alapító 
Tőzsér Judit olyan sziklaszilárd ala-
pokat rakott le, amit az elektronikai 
forradalom sem söpört el.

– A Gong Rádió arról is közismert, 
hogy nem csak szavakban segítőkész. 
Munkatársai, élükön az ügyvezetővel, 
nehéz sorsú embereken, gazdátlan, 
magára hagyott állaton segítettek az 
évek során, és jelenleg is számos jóté-
kony akcióban vesznek részt.

– Mindig erős volt bennem a segí-
teni akarás, sokkal jobban szeretek 
adni mint kapni. A rádiónk ezért is 
szervez annyi jótékony akciót. Az 
adományainkkal mi valóban segíteni 
akarunk az arra rászorult embereken, 
de nem titkolt célunk a példamutatás 
is. Jó lenne, ha minél többen követné-
nek bennünket, és egyre több ember 
számára lenne természetes a másokra 
való odafigyelés, segíteni akarás. Az 
az alapelvem, hogy a rossz a rosszat, a 
jó a jót vonzza.

– A rádió története nem nélkülözi 
a meglepő, szinte regénybe illő for-
dulatokat. Egy gazdagon illusztrált 
könyv jelent meg a jubileumra a húsz 
évről, melyben az ügyvezető is feli-

dézi élményeit. Melyik ezek közül a 
legemlékezetesebb?

– Az első napokat sosem felejtem 
el. Ott ültem a művelődési központ 
folyosóján, egyedül. Táskámban a 
frekvenciaengedély és a rádió fel-
szerelésére összegyűjtött hatmillió 
forint. Kétségbe voltam esve, hiszen 
soha nem láttam még se adóberende-
zést, se működő stúdiót. Most mihez 
kezdjek? Azzal biztattam magam, a 
sors majd mindent elrendez.

– Visszatekintve, mintha valóban 
lenne valami sorsszerűség a Gong 
történetének alakulásában.

– Én hiszek abban, hogy az ember-
nek szabad választása van. Az életünk 
döntések sorozatából áll, de hiszek a 
gondviselésben is. Amit elértem, szor-
galmammal, munkámmal, kitartásom-
mal, a családom és a kollégáim segít-
ségével sikerült. Ez egy csapatmunka, 
de érzem, hogy az égiek is segítették, 
és segítik most is a munkámat. A legvá-

ratlanabb helyzetekben jön az ötlet, a 
gondolat, hogy mit kell tennem, vagy 
éppen utamba kerül az az ember, aki 
segíteni tud. És mindegy, hogy minek 
nevezzük, szerencsének vagy isteni 
gondviselésnek. Kétféle ember van: 
aki hisz a csodákban, s aki nem. Én 
hiszek...

– A születésnapi fogadáson dr. 
Feldmayer Péter a tulajdonosi kör ne-
vében mondott pohárköszöntőjében 
hangsúlyozta: Az, hogy idáig jutot-
tunk, és sok hallgató szereti a rádiót, 
az ügyvezető asszonynak köszönhe-
tő, és nem mellesleg azoknak, akik 
működtetik ezt az egészet.

– Természetesen jólesik az elvégzett 
munka elismerése. Úgy gondolom, ha 
a sors megadta, hogy egy rádiónak le-
gyek a vezetője, akkor felelős vagyok 
azért, hogy ez a rádió milyen szemléle-
tet sugároz. Tisztában vagyok a média 
emberekre gyakorolt hatásával. A leg-
fontosabb, hogy mi vagyunk a hallga-
tókért, tehát mindannyiunkban legyen 
meg az alázat a hallgatóságunk felé. 
Például, még a kezdeteknél felmerült a 
kérdés, hogy az adásban tegeződjünk 
vagy magázódjunk a hallgatóinkkal. 
Úgy döntöttünk, nem megyünk át a 
jópofizós, tegeződős stílusba. Megad-
juk a hallgatóinknak a kellő tiszteletet, 
a szlogenjeinkben is mindig „önök” a 
megszólítás formája.

– Gyakran elhangzik szakmai kö-
rökben és azon kívül is, hogy a Gong 
Rádió elmúlt két évtizede sikertör-
ténet. Hogyan látja az, aki mindezt 
belülről élte át?

– Ma már jó érzés arra gondolni, 
hogy előzmények nélkül, a semmiből 
felépült egy fantasztikus intézmény, 
amit sokan ismernek és szeretnek. 
De a sikert nem adják ingyen. Húsz 
év kellett ahhoz, hogy mára egy kiala-
kult struktúrával rendelkező kedvenc 
rádió szóljon a térségben és olyan 
kapcsolatok épüljenek ki körülöttem, 
melyekkel a mai világban is előre tu-
dom vinni a rádió ügyét.

– Húsz évnyi tapasztalattal milyen-
nek látja az ügyvezető a rádiózás és 
ezen belül a Gong jövőjét?

– Úgy gondolom, a rádiózás hosz-
szú távon fennmarad, mert a műsort 
akkor is folyamatosan hallgathatjuk, 
ha közben valami más tevékenységet 
folytatunk. És itt nem csak a háttérze-
nére gondolok. Az emberi hang lega-
lább olyan fontos a hallgatók számára, 
mint a zene. Minden ember szeretne 
beszélgetni valakivel, aki odafigyel 
arra, amit mond. A beszélgetős, em-
berközpontú, a hallgatóság ízlésének 
megfelelő zenéket sugárzó rádióké 
a jövő. Ebben a szellemben igyekez-
tem működtetni eddig is a Gongot és 
ilyennek képzelem a jövőben is.

A sikert nem adják ingyen!
20 ESZTENDŐS A GONG RÁDIÓ

Tőzsér Judit, a most 20 esztendős  
Gong ügyvezető igazgatója a kezdetektől meghatározója a rádió irányvonalának

A január 11-én megtartott születésnapi ünnepségen Szemereyné Pataki Klaudia, városunk 
polgármestere köszöntötte a rádió munkatársait és társtulajdonosait

A szerkesztőség vezetői (balról–jobbra): Németh Ernő főszerkesztő,  
Tőzsér Judit ügyvezető igazgató és Jámbor Csaba programigazgató

A legújabb büszkeség: a Kecskeméti Települési Értéktár Bizottság döntése 
értelmében a Gong Rádió 2015-től kecskeméti helyi értéknek minősül
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Az egykor volt „szocpol” meg-
újítása és felturbózása meg-
mozgatta az ország lakosságát. 
Agytekervények és számológépek 
kattogtak, telefonvonalak izzot-
tak, az építőipari cégek webolda-
lainak látogatottsága az egekig 
emelkedett, miközben a hírek 
minden nap újabb információkat, 
finomításokat és pontosításokat 
hoztak. Cigányné Pál Gyöngyi 
hitelszakértővel ültünk le, hogy 
az olvasóktól érkező kérdésekre 
keressünk választ, a bankok-
tól összegyűjtött információk 
alapján. 

Csenki Csaba

Jelen pillanatban majdnem minden 
bank befogadja a használt lakásra, vagy 
új lakás esetén az egy-két gyerekre fel-
vehető CSOK-ot, de a tízmilliós támo-
gatás tekintetében egyelőre nagyon 
kevés helyen folyik érdemi ügyintézés 
a témában. A bankok egymás után nyit-
ják meg az új forrást, a 10+10 milliós 
támogatásról érdemes mindenkinek a 
számlavezető bankjánál érdeklődni. 
A „késlekedés” oka, hogy azoknak a 
támogatásoknak, melyeknek már volt 
gyakorlata az elmúlt évben, ott csak 
egy-két feltétel változott, át kellett írni 
a rendszert az új összegekre. Viszont 
a tízmilliós CSOK jogszabályának ér-
telmezése, eljárásrendje, a bekérendő 
dokumentumok feldolgozásának meg-
teremtése még IT-fejlesztést is igényel. 
Jelenleg is folyik az egyeztetés az ille-
tékes minisztériumi munkatársakkal a 
jogszabály értelmezéséről és a pontos 
eljárásrend kidolgozásáról, tehát min-
den nap új információkkal leszünk gaz-
dagabbak.

Mihez vehető igénybe?

Építési engedéllyel rendelkező új, 
össz komfortos lakás építéséhez, vá-
sárlásához, legalább komfortos hasz-
nált lakás vásárlásához, legalább 
komfortos (vagy a bővítést követően 
komfortossá váló) meglévő, használt 
lakás bővítéséhez.

Ki igényelheti?

CSALÁDI ÁLLAPOT Házaspárok, 
élettársak, egyedülállók, akiknek 
gyermekük van és egy háztartásban 
élnek, életkori megkötés nélkül.
 Azoknak, akik vállalnak gyerme-
ket. Ám ez csak fiatal házaspárokra 
vonatkozik. Ennek feltétele, hogy a 
CSOK iránti kérelem benyújtásának 

időpontjában legalább egyikük 40 év 
alatti legyen. 
MUNKAHELY Az igénylőknek 180 na-
pos folyamatos társadalombiztosítás-
sal kell rendelkezniük akár belföldön, 
akár külföldön. A három gyerekre és 
új lakáshoz járó 10 millió forinthoz 
pedig legalább 2 éves (legfeljebb 15 
napos megszakítású) társadalombiz-
tosítás szükséges. Az OEP-igazolást 
elegendő egyik félre benyújtani.
KÖZTARTOZÁS Egyik félnek sem le-
het az állami adó- és vámhatóságnál 
nyilvántartott tartozása. Igazolás: 
30 napnál nem régebbi NAV-igazolás 
mindkét igénylőre.
ELŐÉLET Alapfeltétel a büntetlen 
előélet, igazolás erkölcsi bizonyít-
vánnyal történik mindkét igénylő 
esetében, és annak igazolása, hogy 
az igénylőt az elmúlt 5 évben nem 
kötelezték jogosulatlanul igénybevett 
CSOK vagy „szocpol kedvezmény” 
visszafizetésére.
INGATLANTULAJDON 1-2 gyermek 
megléte esetén az igénylőnek, há-
zastársának, vele együttköltöző 
családtagjainak nem lehet lakáscélú 
ingatlantulajdonuk néhány kivételtől 
eltekintve. 

Akik 3 gyermeket nevelnek vagy 
3 gyermeket vállalnak és a 10 MFt 
CSOK-ot igénylik, náluk nem zárja ki a 
jogszabály az ingatlantulajdont.

Kérdések és válaszok 
melyek segíthetnek 
abban, hogy elindul-
jon-e a tízmillió felé 
vezető úton

– Két gyerekemre már igénybe vet-
tem a „szocpolt”. Ha azóta született 
még egy, akkor jár a CSOK?

– Egy gyerekre egyszer lehet igény-
be venni a támogatást, többször nem. 
Ez alól kivétel, ha a 10 milliós össze-
get igénylik 3 vagy több gyerekre (ők 
lehetnek már meglévő vagy előre be-
vállalt gyerekek is). Ebben az esetben a 
korábban igényelt „szocpol” összegé-
vel csökkenteni kell a 10 M Ft-ot.

Ha egy gyermeke van, aki után 
igényli a támogatást, utána még egy 
születik, de nem vállal be előre három 
gyereket, akkor a később született 
gyermekekre 400 ezer forint jár, me-
lyet fennálló lakáscélú hitelbe lehet 
beletörleszteni.

– Új ház építése esetén a teleknek 
teljes összközművesnek kell lennie 
(vezetékes víz, gáz, csatorna)?

– Igen. Összkomfortos az a lakás, 
amely legalább egy 12 négyzetmétert 
meghaladó alapterületű lakószobá-
val, teljes közművesítéssel, közüzemi 
ivóvízellátással, melegvíz-ellátással és 
központi fűtési móddal rendelkezik.

– Az lenne a kérdésem, hogy a há-
zaspár mindkét tagjának kell rendel-
keznie a támogatás igénylésekor 180 
nap munkaviszonnyal vagy elég csak 
egyikőjüknek?

– A törvény azt mondja, hogy leg-
alább az egyik félnek kell meglenni a 
két évnek. Vagyis lényegtelen, hogy a 
másik fél rendelkezik-e a két év jogvi-
szonnyal. Persze egyedülállók esetén 
meg kell lennie a 180 nap jogviszony-
nak vagy a két évnek.

– Mi számít hasznos alapterületnek 
egy lakásnál, háznál?

– Minden fűthető helyiség – ide nem 
értve a gépjárműtárolót és a pinceszin-
ti helyiségeket, akkor sem, ha fűthe-
tőek – a kazánháztól a lakószobáig, 
ahol legalább 190 cm a belmagasság . 
A beépített tetőtérben csak az, ahol a 
belmagasság 190 cm feletti.

– Van-e meghatározott hasznos te-
rület a 10 milliós CSOK felvétele ese-
tén?

– Igen, van. Új lakás hasznos alapte-
rülete: min. 60 m2, új ház hasznos alap-
területe: min. 90 m2 kell, hogy legyen.

– Mennyibe kerülhet maximum az 
ingatlan?

– Használt lakásnál maximum 
350.000 Ft/m2, használt lakásnál nem 
haladhatja meg a következő vételárakat 
az ingatlan, melyre CSOK-ot is igényel 
az ügyfél:

Új lakás építése vagy vásárlása:
1 gyermek:  600.000 Ft
2 gyermek:  2.600.000 Ft
3 gyermek:  10.000.000 Ft
 (+10.000.000 Ft hitel lehetősége)
4 vagy több gyermek:  10.000.000 Ft
 (+10.000.000 Ft hitel lehetősége)

Használt lakás vásárlása vagy bővítése:
1 GYERMEK: 
45-55 m2 között: 550.000Ft
55 m2 felett: 600.000Ft

2 GYERMEK: 
50-65 m2 között: 880.000 Ft
65-80 m2 között: 1.100.000 Ft
80 m2 felett: 1.430.000 Ft

Milliós támogatás a családoknak

CSOK 
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a) Közép-Magyarország területi egysé-
ge esetén
aa) Budapesten a 35 millió Ft-ot,
ab) városokban a 28 millió Ft-ot,
ac)  egyéb településeken a 23 millió Ft-ot,
b) Dunántúl területi egysége esetén
ba)  megyeszékhelyeken a 28 millió Ft-ot,
bb) városokban a 23 millió Ft-ot,
bc)  egyéb településeken a 18 millió Ft-ot,
c)  Alföld és Észak területi egysége esetén
ca)  megyeszékhelyeken a 25 millió Ft-ot,
cb) városokban a 19 millió Ft-ot,
cc)  egyéb településeken a 16 millió Ft-ot.

– Ha veszek egy telket a 10 millió 
forintból, a másik 10 millióból építhe-
tek rá házat?

– A támogatást szakaszosan folyó-
sítják, utólag. Először az önerőt kell 
belerakni, majd a folyósító pénzintézet 
a készültség állapotának megfelelően 
folyósítja a támogatást és az igényelt 
hitelt. Vagyis előre nem kap semmit, tehát 
telket sem vehet belőle. Ha használt vagy 
új lakást vesz, akkor pedig az adásvétel 
aláírása után folyósítják, vagyis foglaló 
sem lesz belőle.

– Ha fent vagyunk a KHR-listán, de 
egy-két gyerekre szeretnénk megkapni 
az új vagy használt lakáshoz járó támo-
gatást, és nem a 10 milliót szeretnénk, 
van-e esélyünk?

– A támogatást ebben az esetben 
megkapják, a KHR-listás kitétel csak a 
10 milliós támogatásra vonatkozik.

– Ha valaki három gyerekre be-
adja igényét a 10 millió forintra, de 
időközben mégis csak egy vagy két 
gyermek lesz a családban, mekkora 
visszafizetési büntetésre lehet szá-
molni?

– Ha a gyermekvállalás nem, vagy 
csak részben teljesül, a támogatást 
vissza kell fizetni. 

Kiszámítása: a megelőlegező CSOK 
összegét csökkenteni kell a gyermek-
vállalási határidő lejáratának időpont-
jában meglévő gyermekek után járó 
támogatás összegével. A különböze-
tet a ptk szerinti kamattal növelten a 
gyermekvállalás határidejét követő 60 
napon belül vissza kell fizetni. 

– Mi számít gyereknek a jogsza-
bály szerint?

– A 24. hetét betöltött magzat, iker-
magzat, a 20. évét még nem töltötte 
be, a 20-25. életév közötti gyermek, 
aki felsőoktatási intézmény nappali 
tagozatán tanul saját, vagy az örök-
befogadott gyermek. Továbbá fontos, 
hogy az igénylőkkel lakik és ott is fog, 
amíg gyereknek számít.

– Férjemmel mindketten elmúl-
tunk negyvenévesek, de van három 
gyerekünk. Felvehetjük a CSOK-ot?

– Ha már megvan a három gyerek, 
nem gond, ha 40 év felettiek, akkor is 
felvehetik. 

– Élettársammal van egy gyerme-

künk, de kettőt még bevállalnánk. 
Felvehetjük a tízmiliót?

– Élettársak nem vállalhatnak be 
gyermeket, arra csak házastársak jo-
gosultak. De ők is csak akkor, ha az 
egyikük negyven év alatti. 

– Mennyi a büntetőkamat, ha nem 
teljesítjük a bevállalt gyerekszámot?

– A mindenkori alapkamat ötszö-
röse. Lehet, hogy jelenleg alacsony az 
alapkamat, és van, akit ez nem rémít 
meg, de azt is bele kell kalkulálni, 
hogy az évek múlásával előre nem lát-
ható mértékben nőhet. 

– Ha eladott lakásának árát ipari 
ingatlanba fektette (öt éven belül), 
jogosult-e még a CSOK-ra?

– Ha öt éven belül eladott egy la-

kást, akkor annak árát kötelezően be 
kell forgatni az új lakásba.

– Ha ingatlanját nem eladja, ha-
nem elajándékozza, igényelheti-e a 
családtámogatást?

– Lehet a nevén ingatlan (akármeny-
nyi), csak át kell költözni a családnak 
abba az új ingatlanba, amelyikre a 10 
milliót felvették.

– Egyedülálló nő vagyok, három 
gyerekkel. Felvehetem a CSOK-ot?

– Igen, felveheti. Alapvetően az a 
szülő veheti fel, ahol életvitelszerűen 
élnek a gyermekek. Ha itt is, ott is la-
kik, akkor az egyik félnek nyilatkoznia 
kell arról, hogy lemond a gyermekel-
helyezésről, és arról, hogy nem kíván-
ja felvenni a támogatást. 

– Kell-e önerő, és ha igen, mekko-
ra?

– A CSOK önerőnek számít. Itt vál-
tozik a bankok megítélése. Mert van 
olyan bank, ahol a meglévő gyermek 
kifejezetten önerőnek számít. Van 
egy olyan törvényi korlátozás, ahol 
maximum 80%-ig lehet beterhelni az 
ingatlant, vagyis 20% kötelező önerő 
van.(A terhelés mértéke függ az ingat-
lan elhelyezkedésétől, állagától, korá-
tól, állapotától. Értékbecslés alapján 
mérlegeli a bank, hogy milyen mérték-
ben engedélyezik a terhelést). A meg-
lévő gyerekre járó CSOK-ot önerőnek 
veszik a bankok, tehát jelen esetben, 
húszmillió forintnál, meglévő gyere-
keknél tízmillió forint önerőnek szá-
mít. A másik tízmillió lesz a hitel. Ez a 
terhelés, így 50%-os a terheltség 20 M 
Ft-os vételárat alapul véve. Általában a 
megelőlegező CSOK tehernek számít. 
Az ügyfél ekkor már egy húszmilliós 
lakást nem tud megvenni a 10+10 
millióból.

– Milyen papírokkal kell bizonyíta-
nom, hogy a gyerekek nálam laknak?

– Az összes személyes okmányra 
szükség van ahhoz, hogy beadhassa 
az igényét. Személyigazolvány, adó-
kártya, lakcímkártya. Ha ezek közül 
akármelyik nincs még meg valamelyik 
gyereknek, azokat feltétlenül be kell 
szerezni! Válás esetén a válást igazoló 
bírói végzés és a gyermekelhelyezést 
bizonyító irat benyújtása szükséges.

– Ha BAR-listás voltam, de már le-
rendeztem, jogosult vagyok a CSOK-
ra?

– Ha valaki igényli a CSOK-ot, nem 
lehet aktív KHR-es (volt BAR-lista). Hi-
tele lehet, csak tartozáskövetelés nem 
lehet felé. Ha a tartozását lerendezte, 
egy év letelte után igényelhet csak 
CSOK-ot. 

– Ha a párom fenn van a KHR-lis-
tán, én attól kérhetem még a 10 
milliós támogatást?

– Sajnos nem. Egyikőjük felé sem 
lehet hitelintézetnek követelése.

– Jár-e plusz támogatás, ha új 
(nem tervezett) gyermek születik a 
CSOK igénybe vétele után?

– Ha három gyerekre igénybe 
vette, utána a többire már nem jár 
újabb támogatás. De ha egy vagy két 
gyermeke volt, ahány születik utó-
lag, 400.000 Ft jár gyermekenként. 

– Meddig kell igényelnem a támo-
gatást?

– Vásárlás esetén az adásvételi szer-
ződés aláírásától számított 120. nap a 
határidő, építésnél a használatbavé-
teli engedély kiadása előtt kell még 
kérni. Ezen határidők után nincs lehe-
tőség az igénylésre.

– Ha megveszem a szüleim házát, 
jogosult vagyok? 

– Nem jogosult a támogatásra, 
ugyanis az eladó nem lehet az igénylő 
közeli hozzátartozója vagy élettársa. 
Ugyanígy, ha cég adja el, az igénylő 
nem lehet a céggel tulajdonosi vi-
szonyban.

– Beleszámít a gyerekek számába 
a vér szerinti gyermekem, akit a válás 
után én nevelek?

– Az dönti el, hogy az elvált szülők 
gyereke után ki veheti fel a CSOK-ot, 
hogy kivel él közös háztartásban, ki 
kapja a családi pótlékot, és ki tartja el 
a gyereket. Valamint az is számít, hogy 
a gyerek vele költözik-e az új lakásba. 

– Már építkezünk, a régi támoga-
tást megigényeltük. de még nincs 
használatbavételi engedély. Megkap-
hatjuk az újat?

– Ha 2015. december 31. előtt igé-
nyelték a támogatást és még nem volt 
folyósítás, akkor azt vissza kell vonni 
és újra be kell adni az igénylést. Ha 
már volt folyósítás, akkor már nincs 
mód az új összeg igénylésére.

– Nincs munkahelyem, mert őster-
melő vagyok. Nekem nem jár a 10 
millió?

– A 10 milliós támogatás feltéte-
le, hogy meglegyen a 2 éves egész-
ségügyi biztosítotti jogviszony. Ha 
megvan, nincs akadálya. Ugyanez vo-
natkozik a vállalkozókra, cégtulajdo-
nosokra is. 

Használt lakás vásárlása vagy bővítése:
1 GYERMEK: 
45-55 m2 között: 550.000Ft
55 m2 felett: 600.000Ft

2 GYERMEK: 
50-65 m2 között: 880.000 Ft
65-80 m2 között: 1.100.000 Ft
80 m2 felett: 1.430.000 Ft

3 GYERMEK: 
65-70 m2 között: 1.320.000 Ft
75-90 m2 között: 1.650.000 Ft
90 m2 felett: 2.200.000 Ft

4 VAGY TÖBB GYERMEK: 
70-85 m2 között: 1.760.000 Ft
85-100 m2 között: 2.200.000 Ft
100 m2 felett: 2.750.000 Ft

Milliós támogatás a családoknak

CSOK 
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Amikor leülünk Szabó Balázzsal a művelődési központ kávézójában, 
először Csík János köszön oda neki nagy örömmel. Később kávéra hív-
ja meg egy régi kedves ismerőse. Bízom benne, nem lát meg minket 
egy gyerekcsoport vagy néhány komoly rajongója, hogy elrabolja tő-
lem a Ciróka egykori bábszínészét, a Szabó Balázs Bandájának front-
emberét. Január 25-én Csöndkabát címmel ad zenekarával rendhagyó 
akusztikus koncertet a Hírös Agórában. Ennek apropóján kérdeztem 
sok minden másról is. 

– Főként Pilinszky, Radnóti és egy-két 
határon túli költő verse fér be jelenleg 
a Csöndkabátba, de olyan bandadalok 
is alá kerülnek, amelyek beleillenek 
ebbe a lírai környezetbe – mondja a 
zenész-énekes-bábos-mesemondó. 
– Természetesen nem szeretnénk 
senkit sem megterhelni, kimeríteni 

ezekkel a versekkel. Igyekeztünk a 
Csöndkabátot úgy összerakni, hogy 
aki beül, legalább annyit sírjon, mint 
nevessen. Ez színházi aranyszabály. A 
kettő együtt adja meg a magasságot 
és a mélységet, amitől én nagyon sze-
retem ezt a műsort. 

– Meg lehet-e tölteni a mai világ-

ban egy hatszáz fős színháztermet 
verses előadással? 

– Tavaly nyolcszáz fős koncert-
termeket is sikerült megtöltenünk a 
Csöndkabáttal, ezért azt hiszem, van 
okunk bizakodásra. Persze tisztában 
vagyunk vele, hogy nem ezt a világot 
éljük. Rohanunk, mindennek hangos-
nak és gyorsnak kell lennie ahhoz, 
hogy az emberek figyeljenek rá. Ezért 
is óriási dolog, ha egy versektől hem-
zsegő estére bejön több száz ember 
és velünk együtt azt érzi, hogy itt ma 
este valami történt. Ez a kölcsönhatás 
pedig abba torkollik, hogy a végén mi 
legszívesebben lerohannánk a szín-
padról és leülnénk a közönséghez, 

hogy együtt legyünk velük. Ők pedig 
– legalábbis úgy érzem –, leginkább 
felszaladnának hozzánk. Végül csak 
nagyon nehezen engedjük el egy-
mást. Titkon azt remélem, hogy így 
lesz ez Kecskeméten is.

– Jut elég időd a koncertek mellett 
a színházra?

– Havi egy-két előadás belefér. A 
Cirókában is játszom még a Malom-
mesében. Az újra bemutatott Hin-
tapalintát sajnos már nem tudtam 
bevállalni, de a zenéjét továbbra is 
próbáltam istápolni. Veszprémben, a 
Kabóca Bábszínházban Kiss Erzsivel a 
Ha Dede című előadásban játszom. A 
tavalyi nyár vége pedig egy különösen 
szép színházi munkával kényeztetett: 
a debreceni Csokonai Színház a Cson-
gor és Tünde nagyszínházas előadásá-
hoz kért fel zeneszerzőként. 

– Lassan három éve költöztél el 
Kecskemétről. Mit kaptál ettől a vá-
rostól abban a hét évben, amit itt 
töltöttél?

– Hasonló dolgokat, mint Debre-
centől, mégis egészen mást. Ide már 
mint gyakorlott bábszínész érkez-
tem. Bár kölyök voltam, de már ad-
tak a szavamra. Próbáltam megvetni 
a lábamat, ugyanakkor rengeteg 
mindent tanultam az idősebb szí-
nészektől. Debrecenben is volt egy 
táncházam, és természetesen itt sem 
tudtam megállni, hogy ne próbáljak 
összehozni valami hasonlót. Hála az 
égnek, sikerült. Egyre inkább el kez-
dett tetszeni és inspirálni a város, 
nagyon sok muzsikussal, baráttal 
találkoztam, akik a mai napig 
meghatározzák az élete-
met. Éppen ezért – bár 
nem fűznek ide 
rokoni szálak 
– egy kicsit 
szülőföl-

d e m -
n e k 

érzem Kecs-
kemétet. Itt ér-

hettem be férfivá. 
Bábszínészként és 
zeneileg is nagyon 

fontos dolgok tör-
téntek velem. Gon-

dolok itt a Suhancos 
zenekarra is, amit Kő-

házy Feri barátommal 
alapítottunk, de ide köt 

a Szabó Balázs Bandájának 
elindulása és útkeresése. Na-

gyon erős és impulzív időszaka 
volt ez az életemnek, ezért mindig 

emlékek özöne tör rám, ha átlépem a 
Kecskemét táblát.

– Az elmúlt évek sikerei azonban 
azt igazolják, hogy jól döntöttél, 
amikor a fővárosba költöztél. Ott-
honra találtál Budapesten?

– Nem volt könnyű meghozni ezt a 
döntést, hiszen nagyon szerettem ezt 
a kisebb városi léptéket, ahol az em-
ber vidéki fiúként is érvényesülhet. De 
mindig is álmodozó típus voltam. Ott 
volt bennem az útkeresés, az éhség 
az újra, a másra. Azt nem mondanám, 
hogy otthonra találtam a fővárosban, 
de már kezdek otthonosan mozogni 
itt. Élvezem az előnyeit. Például, hogy 
Budapesten sokkal inkább köztünk 

járnak a kortárs magyar irodalom 
nagyjai. Grecsó Krisztiánnal is így si-
került találkoznom, itt kezdődött a 
barátságunk, és a legutóbbi nagyle-
mezünkön helyet kapott két verse is. 

– Tavaly januárban ti képviseltétek 
Groningenben a 29. Eurosonic Noor-
derslag fesztiválon Magyarországot. 
Mit jelentett ez számodra?

– Különös élmény volt, kicsit olim-
pikonnak képzeltem magunkat – ne-
veti el magát. – A Magyar Rádió és az 
Európai Műsorszolgáltatók Szövetsé-
ge jelöltjeként utazhattunk ki Hollan-
diába, ami egyrészt nagy szakmai elis-
merés, ugyanakkor nagy felelősség is 
volt. A felkészüléstől a fellépés napjá-
ig együtt izgultak velünk a barátaink, 
ismerőseink. Jó érzés, hogy az ember 
sokáig dolgozik, aztán szembetalálja 
magát azzal, hogy igenis van értelme. 
Azt is tudom, hogy ez hullámzik, nem 
tarthat örökké, de nagyon jó néha 
feljutni egy ilyen dombtetőre, és szét-
nézni, hogy nem futottunk hiába. 

– Tavaly az X-Faktor-
ban is vendégesked-
tetek, ami sokak 
számára meg-
lepő volt. 
N a g y 
volt a 
kísértés, 
v a g y 
volt 

valami cé-
lotok ezzel?

– Tudom, hogy nagyon 
sok embert meghökkentettünk. 

Azt gondolhatták, hogy most már 
mindent bevállalunk a népszerűsé-

gért, és elindulunk a celebbé válás 
útján. Mi is sokat gondolkodtunk 
azon, hogy egyáltalán elfogadjuk-e a 
felkérést. Végül azért mondtunk igent, 
mert szerettük volna egy ilyen pódiu-
mon is megmutatni, hogy igenis van 
ilyen irányú élet is az országban. Nem 
vágyunk arra, hogy a közönségünket 
felhígítsuk, és valaki csak azért jöjjön 
el a koncertünkre, mert az most épp 
divatos. De azt is szerettük volna meg-
mutatni, hogy nem a saját sablonjaink 
által kijelölt úton haladunk, időnként 
csinálhatunk meglepő dolgokat. Kicsit 
ilyen volt ez is. 

– Van-e jelenleg olyan kihívás az 
életedben, ami nem hagy nyugodni?

– Van bizony. Annyit elárulhatok, 
hogy részben színházi történet, de 
sok köze lesz a népzenéhez, vala-
mint az írói vénámhoz is. Ez most 
egy izgalmas kaland számomra, ősz-
szel fog beérni a gyümölcse. De idén 
tavasszal a banda is készül egy meg-
lepetéssel. Annyit mondhatok, hogy 
lesznek új dalok a zenekar háza táján, 
és a Csöndkabát „bajsza” is meg lesz 
húzogatva, de máshogy, ahogy azt 
gondolnák. Azt hiszem, ezzel kellő 
választ adunk majd azoknak, akik 
esetleg sokkot kaptak az X-Faktoros 
fellépésünk után. Annyit ígérhetek: 
tavasszal érdekes bárányfelhőket fog 
felőlünk sodorni a szél, és mindenki 
megnyugodhat, hogy nem történt ve-
lünk semmi baj…  

 Pásztor Andrea

Csöndkabátba burkolózni
Szabó Balázs énekes, dal- és zeneszerző, bábszínész és mesemondó 1978-ban szüle-
tett Püspökladányban, az ehhez közeli Tetétlenben nőtt fel. Gyermekkora óta zenél, 
szülei otthonában mindennapos volt a muzsika, az ének és a tánc. Játszik gitáron, 
hegedűn, kobozon, kavalon és furulyán, koncertjein sűrűn váltogatja a hangsze-
reket. A debreceni Vojtina Bábszínháznak három évig volt a tagja, majd 2005-től 
Kecskeméten, a Ciróka Bábszínház társulatában játszott hét évadon át. Itt rende-
zett és zeneszerzőként is bizonyított. Kecskeméten Kőházy „FankaDeli” Ferenccel 
megalapították a Suhancos zenekart, ami 2009-ben feloszlott, és Balázs megalapí-
totta saját zenekarát. A Szabó Balázs Bandájának 2014-ben jelent meg a harmadik 
lemeze Élet elvitelre címmel, amiért 2015-ben Fonogram díjat kaptak.

Mindig haza 
érkezik,  

Kecskemétre
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Hetven év után először teljesített külszolgálatot a magyar légierő, a 
litván Šiauliai város légibázisán állomásoztak a kecskeméti Gripe-
nek négy hónapig. Sikerrel védték a balti légteret, saját hibájukból 
egyetlen egy bevetést sem vétettek. De most mégsem erről kérdeztük 
Szabó Tamás őrnagyot, a kontingens műszaki parancsnokát. Inkább 
a szolgálat hátterére voltunk kíváncsiak arra, hogy hogyan érezték 
magukat idegenben.

– A szabadidőnek kulcsszerepe van a 
regenerálódásban. Nektek hogy telt? 

– Nem volt túl sok szabadidőnk, 
szinte minden nap voltak repülések, 
de azért szerveztünk egy-két kirándu-
lást, például Litvánia kikötővárosába, 
Klaipedába. Ez egy csodálatos Hanza- 
város, az óvárosi részben látható a 
német hatás, hiszen ez valaha porosz 
terület volt.

– Šiauliai, a légibázisnak otthont 
adó város is szép?

– A második világháborúban úgy 
tudom, hogy teljesen lerombolták, 
nincsenek régi részek, és máig érez-
hető még rajta a szovjet időszak, sok 
a panelházas lakótelep. 

– Milyenek a litvánok? „Felszabadí-
tóként” ünnepeltek benneteket?

– Oroszosan rámenősek, tem-
peramentumosak, de kedvesek. A 
reptéren a karácsony előtti báljukra 
meghívtak, barátságosan fogadtak 
minket. 

– És a civilek? Tudták, hogy ti vagy-
tok a légtér közöttük járkáló urai?

– Biztos volt, aki tudta, de alap-
vetően nem látszott rajtunk, hiszen 
a városban civil ruhában közleked-
tünk. November végén a litván hon-
védelem napja alkalmából felvonu-
lást rendeztek Šiauliai sétálóutcáján, 
amin a mi díszszakaszunk is részt 
vett, illetve a repülőink áthúztak a 
város felett, ott láthattak minket. 
A civilek legnagyobb elismeré-

sét mégis talán azzal vívtuk 
ki, ahogyan az árvaházat 

támogattuk a városban. 
Mi nemcsak anyagi se-

gítséget nyújtottunk és játékokat 
gyűjtöttünk nekik, hanem meg-
látogattuk őket és foglalkozást 
szerveztünk számukra a reptéren. 
Egyébként a szállodában is nagyra 
értékelték a magyar csapatot. Sze-
rintük mi voltunk a legkulturáltabb, 
legszolidabb, legszimpatikusabb 
csapat.

– Ami azt jelenti, hogy egyszer sem 
csaptatok egy jó bulit?

– Mint általában a Magyar Honvéd-
ség külföldi missziói alatt, az alkohol-
fogyasztástól tartózkodni kellett. Buli 
azért volt, például, hogy a hazai íze-
ket el ne feledjük, kéthetente voltak 
közös főzéseink. Ilyenkor kollégánk, 
Takács Géza alezredes vezetésével 
felelevenítettük a magyar konyhát: 
bográcsban főtt a pörkölt, töltött ká-
poszta, karácsonykor halászlé, rántott 
hal került az asztalra.

– És a hétköznapokon mit ettetek? 
A legtöbb embernek általában a kaja 
a legrizikósabb egy hosszabb külföldi 
tartózkodásnál.

– A litván ízek nyilván eltérnek a 
nálunk megszokottól, nem főznek 
olyan fűszeresen – mondhatnám akár, 
hogy íztelenek voltak ételek. De kap-
tunk fűszereket, amivel tudtuk kicsit 
„magyarítani” az élményt. Egyébként 
a kapor náluk „mindent visz”. Tudo-
másom szerint mindenbe tettek ele-
inte, de amikor jeleztük, akkor visz-
szafogták a használatát. Próbálkoztak 
ők is a kedvünkben járni, recepteket 
kértek, hogy főznének magyaros íze-
ket, például pörköltet. Természetesen 
nem sikerült úgy, mintha egy magyar 

szakács készítette volna, de nagyra 
értékeltük a gesztust.

– Milyen volt az idő? Bírtátok a 
hideget? Litvánia jóval északabbra 
fekszik…

– Igazán nagy hideg az utolsó két 
hétben volt, amikor mínusz 23 fokkal 
is találkoztunk, ami a magas páratar-
talom miatt még hidegebbnek hatott. 
Az átvételi ceremónián a spanyolok 
megkérdezték, hogy miért van ki-
kapcsolva a fűtés a hangárokban, mi-

közben gőzerővel működött. Nagyon 
szenvedtek szegények, azt mondták, 
egy héttel korábban ők még rövidnad-
rágban sétáltak a tengerparton.

– Volt olyan, hogy a hideg elle-
nére is így sóhajtottatok: „Ez meleg 
volt…”? 

– Szerencsére komoly izgalomra 
okot adó eset nem történt a baltiku-
mi szerepvállalás alatt, és ez így is van 
rendjén. Persze az éles riasztásokhoz 
hozzá kellett szokni. Itthon is vannak 

éles riasztások, de itt nagyobb volt a 
tét, hiszen lehetett bármire számítani, 
akár egy orosz harci gépre is…

– Mint ahogy történt is ilyen talál-
kozás…

– Igen, de szerencsére minden el-
fogott orosz gép semlegesen vagy 
együttműködően viselkedett az iga-
zoltatás során.

– Hogy viseltétek a folyamatos ké-
szültséget lelkileg, fizikailag..?

– Szerencsésnek mondhatom ma-
gam, hogy ennek a profi műszaki 
csapatnak voltam a vezetője. Lelki 
problémákat sem okozott a hosszabb 
ideig tartó távollét, mert emberileg is 
nagyon összetartottunk. A családtól 
távol töltött karácsonyon is átsegítet-
tük egymást, szenteste is együtt vol-
tunk. Általánosságban elmondhatjuk, 
hogy víg kedélyű, jókedvű, felszaba-
dult társaság. Ha pedig jó a kedvünk, 
akkor könnyebben tudunk megoldani 
bármilyen problémát, amivel szembe 
kerülünk.

(Van-e sufnituning a repülésben; elro-
molhat-e egy Gripen? Bővebb írásunk a 
Hirös.hu-n)

 Vandlik János

LITVÁNIA MAGYAR MADÁRTÁVLATBÓL

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Áder János köztársasági elnök 
és Simicskó István honvédelmi miniszter 
a repülőműszakiak társaságában 
Šiauliai légibázisán

Az összetartó és mindig vidám kecskeméti repülőműszaki csapat egy része, jobb szélen parancsnokuk, Szabó Tamás őrnagy

A litvánok kitüntetésekkel fejezték ki hálájukat a magyarok helytállásért 
(balról: Szabó Tamás őrnagy, Asztalos István alezredes, Fekete Tamás alezredes  

és Audronis Navickas ezredes, a litván légierő parancsnoka)
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Volt már öreg halász, meseárus, 
boszorka, láthattuk farkas sze-
repében, máskor királyt, tündért, 
ördögöt alakított, nagypapát 
pedig számtalan darabban, szám-
talan bábbal és jelmezben formált 
meg. Ő volt többek közt egérpa-
pa, Pöpöpapa, repülő nagypapa 
és bohóc nagypapa is. A Ciróka 
Bábszínház ötven darabjában 
játszott az elmúlt több mint két 
évtizedben Apró Ernő, aki január 
17-én munkával ünnepelte 70. 
születésnapját. A Kenyérből kelt 
mese második előadása végén 
azonban egyszerre köszöntötte őt 
a közönség és a társulat.

– Nagyon jól sikerült a kollégák megle-
petése, sejtelmem sem volt arról, hogy 
terveznek valamit – árulta el nekünk 
a szülinapos. – A két előadás közben 
kissé gyanús volt a sürgölődés, de úgy 
gondoltam a darab után a társalgóban 
fognak felköszönteni. Amikor azonban 
a szokásos kenyér helyett egy gyönyö-
rű ünnepi kalács került elő a darabbéli 
kemencéből, majd a közönség eléne-
kelte nekem a Boldog születésnapot, 
szorongatta a torkomat a sírás. Alig 
tudtam megszólalni a meghatottság-
tól, amikor később a társulat is felkö-
szöntött, sőt régi kollégáim üzeneteit 
is eljuttatták hozzám. Egy szellemes 
filmet is forgattak eddigi munkáimról, 
csodás ajándék, gyönyörű meglepetés 
volt számomra.

– A Szabadkai Népszínházban kezd-
te a pályát. Miért döntött úgy, hogy 
felnőttek helyett inkább gyerekeknek 
játszik?

– Amikor Szabadkára kerültem kö-
zépiskolába, újságíró szerettem volna 
lenni, szüleim azonban komolyabb 
szakma, az építészet felé orientáltak. 
1965-ben jelentkeztem a szabadkai 
Népszínház Drámai Stúdiójába, aho-
vá végzősként fel is vettek. Sok szép 
szerepet kaptam, nagy élmény volt, 
amikor Sinkovits Imrével és Latino-
vits Zoltánnal játszhattam az Ember 
tragédiájában. Közben azonban egyre 
gyakrabban hívtak a szabadkai Gyer-
mekszínházba is. Itt megtanultam bá-
bozni, bánni a közönséggel, és közben 
annyira rabul ejtett ez a világ, hogy itt 
ragadtam. A felnőttek képesek fa arc-
cal végig ülni egy előadást akkor is, ha 
nem tetszik nekik. A gyerekek azonban 
– szerencsére – erre képtelenek. Raj-
tuk rögtön látszik, ha lemaradtak vala-
miről, ha nem kötjük le a figyelmüket. 
Viszont, ha sikerül megfogni őket, már 
együtt élnek az előadással. Szurkolnak 

nekünk, örülnek a főhős sikerének, ve-
lünk együtt a mese részeseivé válnak. 
Ezt ma már egyetlen nagyszínházas 
főszerepért sem cserélném el.

– 1993 óta tagja a Cirókának. Mi-
lyen reményekkel érkezett a hírös 
városba?

– Győrből egy frissen alakult bábszín-
házból szerződtem át ide Kovács Géza 
akkori igazgató hívására. Nagy szakmai 
előrelépésnek éreztem bekerülni ebbe 
a társulatba. Hallottam Kovács Ildikó 
rendezőről, aki rendkívül újszerű elő-
adásokat vitt színpadra, és tanította is 
a bábszínészeket. Ez is nagyon inspi-
rált, szerettem volna új dolgokat tanul-
ni a szakmáról. Minden várakozásaimat 
felülmúlta, az, amit itt kaptam. Olyan 
munkákban lehetett részem, amelyek 
sokszor súrolták a képességeim határa-
it. Ezektől a kihívásoktól fejlődhettem, 
és közben minden pillanatát élveztem 
a munkának. Egy kis vajdasági magyar 
faluban nőttem fel, számomra már az 
is nagy élmény volt, hogy a fővárosban 
játszhatok. A Ciróka társulati tagjaként 
ez is sokszor megadatott. 

– Melyek voltak a legemlékezete-
sebb szerepei az elmúlt 22 évben?

– Szívesen emlékszem vissza a Trian-
gulum című darabra, amiben az ördög 
szerepét osztották rám. Azért is volt ér-
dekes, mert bizonyos határokon belül 
kellett maradnom a rosszalkodásban, 
hogy ne riasszam meg túlságosan a 
gyerekeket. Nagyon érdekes darab volt 
a Három narancs szerelmese, amiben 
a királyt játszottam. Annyira újszerű 
volt Mona Chirila rendező feldolgozá-
sa, amibe többek közt a káromkodás 
és a fenékmutogatás is belefért, hogy 
a pedagógusok felháborodása miatt 
le kellett vennünk a műsorról. A be-
mutató után nyolc előadást ért meg, 
de én mindet nagyon élveztem. Egyik 
kedvenc előadásom a Farkas és Piroska 
volt, amiben a megvádolt farkast játsz-
hattam, és nagyon közel állt hozzám a 
Gabi és a repülő nagypapa, valamint a 
Csomótündér címszerepe is.

– A repülő nagypapa mellett szá-
mos darabban játszotta ezt a testhez 
álló figurát. Otthon is gyakorolhatja 
ezt a szerepet?

– Négy unokám van. Tamás fiam gye-
rekei, a kétéves Lana és az ötéves Zora 
Budapesten élnek, ők gyakran látják az 
előadásaimat. Andrea lányom gyereke-
ivel, a 18 éves Kittivel és a hároméves 
Zoéval azonban leginkább skype-on 
keresztül szoktunk beszélgetni. Ők 
ugyanis csak ritkán látogatnak haza 
Németországból. A pesti unokák ter-
mészetesen rendszeres vendégek a 
bábszínházban, ilyenkor mindig na-
gyon félek, nehogy odaszaladjanak 
hozzám. Otthon persze sokat mesélek, 
bábozok nekik. Mostanában azonban 
sokszor előfordul, hogy rám parancsol-
nak, legyek én a néző, majd ők játsza-
nak nekem. Látom, hogyan válik bábbá 
a kezükben egy üvegpalack vagy bármi 
más, hogy lesz mese egy-egy óvodai 
kalandból. Kell-e ennél több egy nagy-
papának?

– Mondjuk egy szép kert, ahol ked-
vére metszhet, palántázhat. Régi álma 
vált valóra katonatelepi hobbijával?

– Gyerekként együtt jártam apám-
mal, nagybátyámmal szántani. Ők fog-
ták az eke szarvát, én pedig hajtottam 
a négy lovat. Részt vettem minden 
munkában. Szabadkán is kertes ház-
ban éltünk, nagyon hiányzott, amikor 
Kecskeméten egy lakás lett az ottho-
nunk. Ezért volt óriási öröm, amikor 
sikerült Katonatelepen egy hobbit vá-
sárolnom, ahol saját kezűleg építettem 
egy kis kerti házat is. Ilyenkor télen is 
gyakran kijárok, a nyarakat pedig rend-
szerint kint is töltjük. Szeretem azt a 
jóleső fáradtságot, amit a kerti munka 
után érzek, a bábszínházi munka után 
is feltölt, hogy valami teljesen mással 
foglalkozhatok.  

– 2006 óta nyugdíjasként játszik a 
bábszínházban. Hetvenedik születés-
napja után hogyan képzeli el a követ-
kező évadokat?

– Februárban kezdődnek a jövő évad-
ra szóló szerződtetések, a rendezők 
már kérdezték, számíthatnak-e rám. Ez 
természetesen nagyon jólesik. Mindig 
mondom nekik, hogy nem sértődöm 
ám meg, ha fiatalokat választanak, hisz 
én már nem bírom az ő tempójukat. 
Ilyenkor mindig megnyugtatnak, hogy 
idős színészekre is szükség van. Ezért 
aztán, amíg az egészségem bírja, szí-
vesen maradok a színpadon. Időnként 
Szombathelyen és Győrben is meg-
fordulok egy-egy vendég játék erejéig, 
két-három feladatnál azonban nem 
szeretnék többet vállalni egy évadban. 
Szeretném ugyanis, ha a cirókás gyere-
kek mellett az igazi unokáimra is jutna 
elég időm…

 Pásztor Andrea

Hetvenéves a Ciróka 
NAGYPAPÁJA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Apró Ernő
színművész
Tóbán, egy kis vajdasági faluban 
született 1946. január 17-én. Pá-
lyafutását a Szabadkai Népszínház-
ban kezdte, majd átszerződött a 
helyi Gyermekszínházba. 1992-ban 
a jugoszláviai háború miatt család-
jával áttelepült Magyarországra, 
egy évadot a győri Vaskakas Báb-
színházban játszott, onnan szerző-
dött át 1993-ban Kecskemétre, a 
Ciróka Bábszínházba. 

Az elmúlt több mint két évtized-
ben ötven produkcióban szerepelt.  
2002-ben a Magyar Kultúra Napján 
a város elismerését vehette át, 
2011-ben pedig állami kitüntetést, 
Blattner Géza-díjat kapott.

1970-ben megnősült, felesége 
levéltáros. Két gyermekük és négy 
unokájuk van.

Apró Ernő  
a Kenyérből kelt mese 

című darabban
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Már gyerekkorában édesapját 
akarta követni, állandóan ott 
lábatlankodott a hírös város első 
szemészorvosa mellett. Terve 
valóra vált, a szegedi orvosegye-
temen diplomázott, és 1960-tól 
több mint három évtizeden át 
a Honvédkórház osztályvezető 
szemészfőorvosaként dolgozott. 
Több ezer sikeres szemműtétet 
végzett el, betegek sokasága kö-
szönheti neki gyógyulását. Előbb 
szürkehályog-kutatással, majd 
a könny vizsgálatával foglalko-
zott. 1987-ben az első könnyfilm 
világkongresszus főszervezője 
volt. 1991-ben nyugdíjba ment, 
a gyógyítással és a kutatással 
azonban azóta sem hagyott föl.

– A Honvédkórházban töltött 31 főor-
vosi év után miért döntött a távozás 
mellett?

– Munkámat szerettem, nagy kedv-
vel végeztem. Úgy terveztem, hogy 
még legalább két évig ottmaradok – a 
hosszabbításról a kórház vezetőjével 
meg is egyeztem –, mégis másképp 
történt. 1990 tavaszán Madridban volt 
egy szakmai kongresszus, amelyen 
a saját pénzemen és a szabadságom 
terhére vettem részt. Nem először 
fordult ez elő, kutatásaimat, kísér-
leteimet és az ezekhez kapcsolódó 
utazásaimat rendre magam finanszí-
roztam. Ezzel tehát nem is lett volna 
semmi gond, de néhány héttel később 
a családommal is szerettem volna egy 
rövid időt közösen eltölteni, ezért 
rendkívüli, fizetés nélküli szabadsá-
got igényeltem. Kérésemet azonban 
elutasították. Reumatikus panaszaim 
miatt ekkor elmentem táppénzre. 
Mire ismét munkába álltam, írásos fe-
nyítés várt rám. Ez végtelenül rosszul 
esett, másnap felmondtam. A féléves 
felmondási időt ki kellett töltenem, 
de azzal véget ért az ottani munkám.

– A nyugdíjba vonulás végleges 
szakítást jelentett, vagy azután még 
vissza-visszajárt gyógyítani a Hon-
védkórházba?

– 1991 óta csupán két ízben jártam 
korábbi munkahelyemen. Először a 
90-es évek végén betegségem miatt 
mentem el oda – becsülettel kivártam 
a soromat. Másodszor pedig öt éve, 
a 80. születésnapom kapcsán korábbi 
kollégáim egy nagyon szép ünnepsé-

get szerveztek nekem, ezen vettem 
részt. Jó volt ismét ott lenni, érezni az 
orvosok, ápolók felém áradó szerete-
tét. Ma is jó szívvel gondolok rájuk. 

– A Honvédkórházból való távozá-
sa egyúttal a gyógyítói munka végét 
is jelentette?

– Betegeimtől természetesen 
nem tudtam egyik napról a másik-
ra elszakadni. Az egykori Beniczky 
Ferenc utcai – jelenleg Csányi János 
körúti – otthonom mellett kialakí-
tott rendelőben 1991 óta folytatok 
magánrendelést. Az első években 
150-200 beteget is elláttam, ma már 
sokkal kevesebbet vállalok. Hetente 
csak háromszor rendelek, és három 
betegnél többet sosem fogadok – a 
gyermekszemészetet pedig teljesen 
abbahagytam. 

– Milyennek látja a szemész szakma 
jelenlegi helyzetét?

– Óriási összeg kellene ahhoz, hogy 
a német, angol vagy amerikai szemé-
szeti színvonalhoz közeledjenek a 
magyarországi állapotok. A személyi 
adottságok kiválóak, a hazai szemor-
vosok krémje talán még felkészültebb 
is, mint a külföldi. Kecskemét különö-
sen szerencsés helyzetben van, mert 
a városban több nagy tudású, elismert 
szemész dolgozik. A műszaki feltételek 
ugyanakkor lényegesen gyengébbek, 
ezen a területen sürgősen lépni kelle-
ne! Természetesen az orvosok, ápolók, 
segédápolók fizetésére is a jelenleginél 
jóval nagyobb összeget kellene fordí-
tani. A helyzetet tovább rontja, hogy 
más orvosi területekhez hasonlóan az 
elmúlt években a szemészet is rendkí-

vüli módon specializálódott. Számom-
ra nagy előnyt jelentett, hogy én még 
összefüggéseikben vizsgálhattam a 
betegeket, volt időm elbeszélgetni ve-
lük, így például belgyógyászati jellegű 
problémáikra is fényt tudtam deríteni. 
Napjainkban a gyakorló orvosok csak 
egy-egy részterületre, például az ideg-
hártya sebészetre tudnak koncentrálni, 
s a betegek oldaláról nézve ez a fejlő-
dés nem egyértelműen előnyös.

– Több mint három évtizeden át 
osztályvezető főorvosként a város 
megbecsült polgára volt. Az elmúlt 25 
év során változott-e a helyzet?

– A betegek részéről ma is ugyan-
azt a feltétlen elfogadást tapasztalom, 
mint korábban. A városi elismerések 
viszont „elkerültek”, épp ezért külö-
nösen jól esett, hogy tavaly november 

13-án Szegeden a gyémántdiplomámat 
egy szép, meghitt ünnepség keretében 
vehettem át. Sajnos, a rendezvényen 
már csak 14 nevet olvastak föl, és 
csupán hatan tudtunk személyesen is 
részt venni az eseményen.

– Milyen tervekkel néz a következő 
esztendők elé?

– Ameddig még erővel bírom – és 
persze amíg a betegek megbíznak ben-
nem –, a magánrendelést folytatni sze-
retném. Engedélyemet tavaly újítottam 
meg, így akár 2020-ig még fogadhatom 
a pácienseket, de abban azért nem va-
gyok biztos, hogy ki tudom majd tölte-
ni ezt az öt esztendőt. Örömmel látom 
gyermekeim szakmai sikereit – Beáta 
és Zsolt is szemészettel és kontakto-
lógiával foglalkozik –, egy-egy kompli-
káltabb esetet végigbeszélve talán még 
hasznos tanácsot is tudok nekik adni. 
Szeretek velük együtt lenni, az unokák-
kal – immár öten vannak – beszélgetni, 
játszani, szentendrei nyaralónkban sok 
időt töltünk közösen. Ketten már egye-
temisták, Zsófi unokám a család negye-
dik orvosgenerációját képviseli: a fővá-
rosi orvosegyetemre jár, épp sikeresen 
túl van az első féléven, Feleségemmel 
tavaly ünnepeltük az 50. házassági év-
fordulónkat. Szeretném, ha még soká-
ig együtt lehetnénk! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Tapasztó István nyugalmazott sze-
mészfőorvos Kecskeméten született 1931. 
január 18-án. Édesapja, dr. Tapasztó 
István Kecskemét első szemészorvosa; ke-
resztapja, Horay Gusztáv szemészprofesz-
szor volt. A négy elemit a Czollner téri Ál-
talános Iskolában, középiskoláit a Piarista 
Gimnáziumban végezte. Az utolsó évet az 
államosítás miatt már a Katona József 
Gimnáziumban járta, ott is érettségizett 
1949-ben. Ezt követően a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetemen tanult tovább, ahol 
előbb általános orvosi diplomát, majd 
1959-ben szemész szakvizsgát szerzett. 
1977-ben a Magyar Tudományos Akadé-
mián védte meg kandidátusi értekezését. 
1955-től a SZOTE Szemészeti Klinikáján 
dolgozott mint tanársegéd, azután vissza-
tért a hírös városba: 1960 és 1991 között 
a 2. sz. Honvédkórház osztályvezető sze-
mészfőorvosa volt. A Világ Könnyfilm Tár-
sasága és a Magyar Kontaktológiai Tár-
saság alapítója, az Európai Szemorvosok 
Kontaktlencse Társaság, a Szegedi Akadé-
miai Orvosi Bizottság, a Magyar Szemor-
vos Társasága és a Magyar Ultrahang 
Társaság tagja. Szakmai tevékenységét 
1965 és 1985 között a Haza Szolgálatá-
ért Érdemérem mindhárom fokozatával, 
illetve 1984-ben az USA-ban a Lacrima 
Award ezüst serleggel ismerték el. 2002-
ben a Magyar Kontaktológiai Társaság 
életműdíját, a Győrffy István-emlékérmet 
is átvehette.

Szüleivel, feleségével és gyermekeikkel

A Honvédkórház szemészfőorvosakéntDR. TAPASZTÓ ISTVÁN

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Ifjú diákként

Monográfia a kecskeméti népi kultúra ezer évéről
Nagyszabású munkába kezdett a Kecskeméti Katona József Múzeum. 
A kecskeméti népi kultúra ezer évét szeretnék bemutatni egy olyan 
háromkötetes kiadványban, amely egyszerre szólna a szakmának és 
a nagyközönségnek. E néprajzi monográfia megvalósításának terve 
Rosta Szabolcs igazgatói pályázatában is kiemelt szerepet kapott. 
A kutatóknak nincs idejük késlekedésre, hisz hamarosan kihal az a 
nemzedék, akik fel tudják idézni a paraszti és polgári kultúra hagyo-
mányait – tudtuk meg a szerkesztő Bereznai Zsuzsannától.

– Milyen hagyományai vannak me-
gyénkben ennek a műfajnak?

– A mai Bács-Kiskunban elsőként 
1935-ben látott napvilágot Fél Edit 
Harta című kötete a hartai svábokról. 
1984-ben született meg Bárth János 
szerkesztésében, több szerző mű-
veként egy úttörő jelentőségű nép-
rajzi monográfia: Kecel története és 
néprajza, amely az egyik legkiválóbb 
magyar falumonográfia. Ezt követte 
1998-ban a Homokmégy című könyv, 
amely Romsics Imre szerkesztésében 
jelent meg. 2010-ben pedig a rác- 
horvát nemzetiségű Dusnok törté-
netét és néprajzát bemutató kötet 
ugyancsak Bárth János szerkeszté-
sében. Schőn Mária kolléganőmmel 

közösen írtuk A hajósi sváb paraszt-
ság mentalitása című mintegy ezer 
oldalas monográfiát, amely 2013-ban 
jelent meg. 

– Kecskemét népi kultúrájáról mi-
ért nem jelenhetett még meg tudo-
mányos munka?

– Az 1990-es években az MTA 
Regionális Kutatóintézete terveze-
te szerint három kötetben jelent 
volna meg Kecskemét története és 
néprajza. E tervezetnek csak az első 
kötete látott napvilágot, Kecskemét 
története 1849-ig címmel. A sorozat 
harmadik, azaz néprajzi kötete a XX. 
századi néphagyományokat idézte 
volna fel, sajnos azonban ez azóta 
sem készült el. 

– Hogyan épül fel a tervezett 
monográfiájuk?

– Ez a háromkötetesre tervezett 
monográfia városunk néprajzi kul-
túrájának ezer évén ívelne át, ám az 
1950-ig érvényben lévő határokat 
figyelembe véve. Így a „Nagy-Kecske-
mét” települései a kutatópontjaink, 
azaz Méntelek, Matkópuszta, Kada-
falva, Ballószög, Hetényegyháza, Bu-
gac, Helvécia, Szentkirály, Lakitelek, 
Városföld. Ugyanakkor figyelembe 

vesszük azt is, hogy Kecskemét tör-
téneti-néprajzi értelemben Nagykő-
rössel és Cegléddel együtt alkotott 
egységet, azaz a Háromváros része 
volt. A monográfián belül minden 
egyes témakörnek lesz egy történeti 
felvezetése a középkortól a XVIII. szá-
zadig, amely olyan levéltári források, 
szakirodalmi összegzések felhaszná-
lásával íródna, ahol már nem lehet 
szóhagyományozáson alapuló népraj-
zi gyűjtőmunkát végezni. Ezek után 

következik majd a XIX–XX. századi 
néprajzi terepmunkákból és szakiro-
dalomból kibontható hagyomány-
anyag leírása, valamint a napjainkig 
tartó változások vizsgálata. A XIX. 
század és a XX. század közepéig tartó 
időszak kap a legnagyobb hangsúlyt a 
munkában, hiszen ez még a klasszi-
kus értelemben vett népi – paraszti, 
paraszt-polgári – kultúra korszaka.

– Kik vesznek részt a monográfia 
készítésében?

– Tavaly alakult meg a szervezőbi-
zottság, én vagyok a szervezőszer-
kesztő. Nyáron megalakult a kutató 
csoport is. Harmincöt szerző vesz 
részt a munkában, mindannyian a vá-
rosban élnek vagy kecskeméti kötő-
déssel rendelkeznek. Szeptemberben 
már el is kezdődött a munka, sőt Far-
kas Gyula antropológus professzornak 
köszönhetően már el is készült az első 
fejezet a kecskeméti nép antropoló-
giai sajátosságairól. A tervek szerint 
2018-ig tart a kutatómunka, és remé-
nyeink szerint 2021-ben tudjuk kiadni 
a könyvet. Pásztor Andrea

Bereznai Zsuzsanna
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2016. január 21., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism, 08:30 MK Gombos – dokumentumfilm 
ism. (Pannon Rtv. Szabadka), 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Városon kívül – magazin műsor 
ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők magazinja 
december ism. (Veszprém Tv), 18:00 Sze-
meszter – decemberi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 18:30 Fejezetek Magyarország 
közlekedéstörténetéből 4. – ismeretterjesztő 
sorozat ism. (Triál Média Kft.), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:25 Természet hírei, 
19:30 Közélet – magazinműsor, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Balatoni utazás 7. – is-
meretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média 
Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Közélet – magazin műsor ism., 
00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése 

2016. január 22., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – ma-
gazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08:30 Balatoni utazás 7. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazin mű-
sor ism., 17:30 Forgószínpad – decemberi 
kulturálismagazin ism. (Vtv. Szeged), 18:00 
Természetvédelmi Körkép 155. ism., 18:37 
Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Moz-
dulj ki! programajánló, 19:30 Múzsa – kul-
turális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – decem-
beri gazdasági magazin ism. (Veszprém Tv), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG– benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2016. január 23., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – 
kulturális magazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08.30 Városon kívül – magazin műsor 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Summer-
fest – Táncpanoráma 2. rész ism. (Halom 
Tv. Százhalombatta), 18:47 Női arcok – női 
élethelyzetek: Fűrész Tünde ism., 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Családban marad – decemberi magazin 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – vá-
logatás a Hírös Hírekből, 23:30 Karcok: A. 
Varga Imre ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2016. január 24., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 
A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – ma-
gazin műsor ism., 17:30 Szószék, 18:00 
Summerfest – 2.Táncpanoráma 1. rész 
ism. (Halom Tv. Százhalombatta), 19:30 A 
HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 20:00 Esé-
lyes – decemberi esélyegyenlőségi magazin 
ism., 20:30 Karcok: Gerle Margit ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 23:30 Kedvenc – decemberi ma-
gazin ism., 00:06 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2016. január 25., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
07:40 Creative Chef Nagy Eszterrel – gaszt-
roműsor ism. (Győr+Tv.), 08:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Szószék 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék 
ism., 17:30 Rockmagazin: Belmondo ism. 
(Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 18:00 Fejeze-
tek Magyarország közlekedéstörténetéből 
5. –ismeretterjesztő sorozat ism. (Triál Mé-
dia Kft.), 18:30 Természetvédelem határok 
nélkül 70. magazin műsor ism., 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz, 19:30 Kedvenc – januá-
ri kisállat magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Épí-Tech – januári magazin (Veszp-
rém Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Kedvenc – januári kisállat 
magazin ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. január 26., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – 
januári kisállat magazin ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Rockmagazin: Belmon-
do ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Szeged – KTE Duna 
Aszfalt bajnoki kosárlabda mérkőzés, 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz, 19:20 Természet hí-
rei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Forgószínpad – januári kulturális 
magazin (VTv. Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmaga-
zin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. január 27., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin 
ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Forgó-
színpad – januári kulturális magazin ism. 
(VTv. Szeged), 09:07 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Sportmagazin ism., 17:30 Kedvenc – janu-
ári kisállat magazin ism., 18:00 Lakás Talk 
Show Hadházival – Lovász Laci műsora, 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Vá-
roson kívül – magazin műsor, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Rockmagazin: Belmondo 
ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazin műsor ism., 00:00 
– 7.00 KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. január 28., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Épí-Tech – januári magazin ism. 
(Veszprém Tv), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Városon kívül – magazin műsor ism., 17:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörté-
netéből 3. – ismeretterjesztő sorozat ism. 
(Triál Média Kft.), 18:00 Családban marad 
– januári magazin, 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
157., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Balatoni 
utazás 8. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. 
(Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése 

2016. január 29., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – ma-
gazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08:30 Balatoni utazás 8. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazin műsor 
ism., 17:30 Egészséges Bács-Kiskunért – 
decemberi magazin ism. (Bajai Tv), 18:00 
Női arcok – női élethelyzetek: Hegmanné 
Nemes Sára ism., 18:40 Gazdasági Ablak – 
gazdasági magazin ism., 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! programaján-
ló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 
Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Cre-
ative Chef Nagy Eszterrel – gasztro magazin 
(Győr+ Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG– benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. január 30., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08.30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Forgószínapd – ja-
nuári kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 
17:30 Summerfest – Táncpanoráma 3. 
1. rész ism. (Halom Tv. Százhalombatta), 
19:00 Természetvédelem határok nélkül 71. 
magazin műsor, 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Lakás Talk Show Had-
házival – Lovász Laci műsora ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hí-
rös Hírekből, 23:30 Kedvenc – januári kisál-
lat magazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2016. január 31., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 
A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 
Egészséges Bács-Kiskunért – decemberi 
magazin ism. (Bajai Tv), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 
17:30 Szószék, 18:00 Női arcok – női 
élethelyzetek: Darvasi Ilona ism., 19:00 Sze-
meszter – januári magazin (SZTE Szeged), 
19:30 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
20:00 Kedvenc – januári kisállat magazin 
ism., 20:30 Karcok: Gerée Margit ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás 
Hírös Hírekből, 23:30 Creative Chef Nagy 
Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+Tv.), 
00:06 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2016. február 1., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
07:40 Természetvédelem határok nélkül 71. 
magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből, 08:30 Szószék ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Rockmagazin: Bikini ism. (Trió Tv. Kis-
kunfélegyháza), 18:00 Fejezetek Magyaror-
szág közlekedéstörténetéből 6. –ismeretter-
jesztő sorozat ism. (Triál Média Kft.), 18:30 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
157. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 
19:30 Családban marad – januári magazin 
ism., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creative 
Chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. 
(Győr+Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Családban marad – janu-
ári magazin ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. február 2., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Családban 
marad- januári magazin ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Rockmagazin: Bikini ism. 
(Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 KTE Duna Aszfalt – Körmend 
bajnoki kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz, 19:20 Természet hírei, 
19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Szemeszter – januári kulturális 
magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sport-
magazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. február 3., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin 
ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Női ar-
cok – női élethelyzetek: Dr. Bükki Éva ism., 
09:07 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin 
ism., 17:30 Lakás Talk Show Hadházival – 
Lovász Laci műsora ism., 18:30 Me(s)zte-
len – Vlad Troickij ism., 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin 
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 71. magazin 
műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazin 
műsor ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG– ben-
ne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. január 21. – február 3. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! A KTV telefonszáma: +3676 570-440

Fontos ping-
pongos pontok
Az NB II. tavaszi szezonjának nyitó-
fordulójában a Kecskeméti Sparta-
cus KESI asztalitenisz-együttese a 
Szentesi Kinizsi SZITE csapatához 
utazott idegenbe. Az őszi mér-
kőzés nagy csatát hozott, akkor 
sikerült a kecskemétieknek 11–7 
arányban nyerni. Ezúttal is izgal-
mas mérkőzést láthatott a közön-
ség. A szentesi gárda rutinos játé-
kosokból áll, és szerették volna a 
2 pontot otthon tartani. A mérkő-
zés párosai 1–1 re végződtek. Az 
egyéni összecsapásokból viszont 
a Spartacus sportolói nyertek töb-
bet, így végül 10–8-as győzelem-
mel utazhattak haza. Fodor Miklós 
edző értékelésében hangsúlyozta: 
a siker elsősorban fiataljaik küzde-
ni tudásának köszönhető.

A hírös város volt a házigazdá-
ja január 16-án és január 17-én 
a Magyar Diáksport Szövet-
ség által rendezett floor ball 
diákolimpiai versenyek első 
országos döntőjének. Az Ár-
pádvárosi Sportcsarnokban 
találkoztak a magyarországi 
oktatási intézmények legjobb 
floorballosai. 

A szombati megnyitón dr. 
Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármester köszöntötte a 
város nevében a diákolimpia 
résztvevőit. Gratulált a szer-
vezőknek, megköszönte az 
edzők munkáját, majd ered-
ményes versenyzést, izgalmas 
játékot kívánt a gyerekeknek.

– Mindannyian győztesek 
vagytok – mondta a következő 
köszöntőben Rausch Sándor, a 
Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
alelnöke, aki kiemelte, nem 
csak a sport miatt fontos ez 

a rendezvény. Az ideérkező 
floorballosok megismer-
hették Kecskemétet és új 
barátságok is szövődhetnek 
a diákolimpikonok között –
mondta.

Egri Gyula, a Magyar Diá-
kolimpiai Szövetség elnöksé-
gi tagja személyes emlékeit 
is megosztotta a jelenlévők-
kel. Visszaemlékezett arra, 
amikor budaörsi testnevelő 
tanárként először találkozott 
ezzel a sportággal, és rádöb-
bent arra, milyen nagyszerű 
játék a floorball, milyen óri-
ási lehetőségek rejlenek ben-
ne. Kiemelte azt is, szeretnék 
elérni, hogy ez a sportág be-
kerüljön a Nemzeti Alaptan-
tervbe. Kiderült az is, hogy 
a diákolimpia tanulmányi 
versenynek számít, ezért 
eredményei beleszámítanak 
a felvételi pontszámaiba.

Kecskeméten mérkőztek meg 
a floorball legjobb diákcsapatai

KECSKEMÉTI EREDMÉNYEK
I. korcsoport (1-2. évfolyam általános iskola) lányok: 
6. hely Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Általános Iskola Vá-
rosföldi Általános Iskolája (felkészítő tanár: Losonczy Róbert)
5. hely Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Általános Iskola 
Damjanich János Általános Iskolája  
(felkészítő: Karenyukné Major Ágnes)
 
III. kcs lányok:
6. Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Általános Iskola Városföldi 
Általános Iskolája (felkészítő: Losonczi Róbert)
7. Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Általános Iskola Damja-
nich János Általános Iskolája  
(felkészítő: Karenyukné Major Ágnes)

IV. kcs fiúk:
8. Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Általános Iskola  
Városföldi Általános Iskolája (felkészítő: Losonczi Róbert) 

V. kcs, (középiskola 9-10. évfolyam) fiúk:
8. hely Kecskeméti Református Gimnázium „B”, 
(felkészítő: Tóth Imre)
2. hely Kecskeméti Református Gimnázium „A”  
(felkészítő: Tóth Imre)

VI. kcs (középiskola 11-12. évfolyam) lányok
8. hely Kecskeméti SZC Lestár Péter Szakközépiskolája  
és Szakiskolája (felkészítő: Verebélyi Zsolt)
7. hely Kecskeméti Református Gimnázium  
(felkészítő: Tóth Imre)
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96 csapat mérkőzött meg 
a kategória-győzelmekért
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FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
SEGÍTJÜK KECSKEMÉT SPORTÉLETÉNEK FEJLŐDÉSÉT

A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Új vezetőedzővel kezdte el a felkészülést január 12-én a tavaszi 
szezonra a megyei első osztályú KLC-KTE labdarúgócsapata. Már-
ton Pál helyett Némedi Norbert irányítja az együttes munkáját. Az 
elnökség arról is döntött, hogy a jövőben önálló gazdasági társaság 
működtesse a felnőtt csapatot. Az alakulóban lévő Kecskeméti LC Kft. 
ügyvezetője Telek Zoltán lesz, aki korábbi játékosként igen közel áll a 
labdarúgás világához.

A KLC-KTE felnőtt csapatának új veze-
tőedzőjét – aki a listavezető Kiskun-
félegyházától tért vissza – aligha kell 
bemutatni a helyi szurkolóknak. Né-
medi Norbert labdarúgó-pályafutása 
szülővárosában, Kecskeméten indult. 
Később játszott az Újpest, a Szolnok, 
a Videoton, a REAC és a Nyíregyháza 
csapatában is. 2006-ban már ismét 
itthon rúgta a labdát, majd 2008-ban 
feljutáshoz segítette a KTE-t, melynek 
csapatkapitánya is volt az NB I-ben. 
Játékos-edzőként a Kiskunfélegyhá-
zával a megyei első osztályban három 
bajnoki címet szerzett zsinórban, és 
idén a negyedikért is versenyben volt, 
14 meccsükből 13-at megnyertek, 
csupán egyszer játszottak döntetlent. 
2013 őszéig félegyházi megbízatásá-
val párhuzamosan a Mercedes-KLA-nál 

zajló szakmai munkában is szerepet 
vállalt, több korosztálynál is vezető-
edző volt. Némedi Norbert érdeklődé-
sünkre elmondta: örömmel vállalta a 
felkérést a felnőtt csapat irányítására.

– Nehéz is lett volna nemet mon-
dani, hiszen attól függetlenül, hogy 
az elmúlt évek egy másik városban 
zajlottak, az otthonom Kecskemét 
maradt. Folyamatosan figyelemmel 
kísértem az itteni labdarúgó életet, és 
nehezen éltem meg azokat a változá-
sokat, amelyek az elmúlt bő félévben 
történtek. Részese lehettem a hazai 
élvonalba jutásnak, és a jövőben szí-
vesen dolgoznék azért, hogy vissza-
kerüljön a méltó helyére az egyesület. 
A rövid távú cél, hogy az idei bajnok-
ságot minél jobb helyen zárjuk, és 
utána építkezni kell tovább. Az után-

pótlás-nevelés szempontjából is fon-
tos, hogy ismét legalább NB III-as, de 
inkább NB II-es csapata legyen a város-
nak – hangsúlyozta Némedi Norbert.

Az első tréningen két új arc is fel-
tűnt a keretben, a kecskeméti neve-
lésű Tölgyesi Viktor, valamint az ősz-
szel Bácsalmáson futballozó Harnos 
Zoltán. Továbbra is Kecskeméten edz 
Christian Ebala. Garaci Csaba Kecske-

méttől távol kapott munkát, így szinte 
biztosan távozik, míg Filyó Gábornak 
Ausztriából van ajánlata. Az első edző-
mérkőzést január 23-án, szombaton 
13 órai kezdettel játssza a KLC-KTE a 
Széktói Stadionban az NB III-as Hód-
mezővásárhely ellen. Az első bajnoki 
találkozót február 28-án a Kunszállás 
vendégeként vívják a mieink.

 Sipi

Fény a sötétségben

Jelentős változások 
a KLC-KTE-nél

Szárnyaltak 
a Sólymok
Történelmi sporteseménynek le-
hettek szemtanúi január 16-án 
a hírös városiak. A Gokart Hotel 
jégpályáján rendezték meg a me-
gyeszékhely első nagypályás jég-
korong meccsét. A házigazda Kecs-
keméti Sólymok szárnyaltak: 11–4 
arányú győzelmet arattak az ES-
MTK-DRUCK-KER ellen. A találkozó 
egyben a mieink soraiban játszó 
Ambrus Attila búcsúmérkőzése is 
volt. Az egykor „whiskey-s rabló”-
ként elhíresült Ambrus egészségi 
problémák miatt hagyja abba a jég-
korongozást.

A rendezvény a Winter Classic 
elnevezést kapta. Ezzel a jégko-
rong hőskorára emlékeztek visz-
sza, amikor még nem voltak fedett 
stadionok. Csak befagyott tavakon 
játszottak, a jégkorong szabad-
téri sport volt. A január 16-i nyi-
tott pályás játékkal tisztelegtek 
azoknak a kiváló sportolóknak az 
emléke előtt, akik embert próbáló 
körülmények között is kitartottak 
a sportág mellett. A 11–4 arányú 
hazai győzelemmel zárult mérkő-
zést Hetthéssy Zoltán, a jégkorong 
közvetítések egyik koronázatlan 
királya kommentálta.

A Kecskeméti Sólymok Jégko-
rong Sport Egyesületet 2010-ben 
Gubicz László – aki a 90-es évek-
ben játszott az ifjúsági válogatott-
ban is – tíz elkötelezett társával 
alapította. Már az alakulás évében 
elindultak a Teljesen Amatőr Jég-
korong Bajnokságban, és a harma-
dik helyen zárták a szezont. Mivel 
ebben az időben még nem volt 
Kecskeméten műjégpálya, ezért az 
edzéseket és a hazai pályás mér-
kőzéseket a Pesterzsébeti Jégcsar-
nokban bonyolították le. 2013-ban 
megnyílt a kecskeméti műjégpálya, 
az edzések hazaköltözhettek.

Döcög a KTE-Duna  
Aszfalt szekere
Az előző bajnokságban szaladt, 
az ideiben viszont csak döcög a 
KTE-Duna Aszfalt férfi kosárlabda- 
csapatának szekere. A tavalyi pont-
vadászat végén második lett a gárda, 
és a Magyar Kupában is ezüstérmet 
szerzett. Ősz óta viszont gyengén 
muzsikál az együttes. December 
22-én itthon kaptak ki a Pécstől, így 
január 8-án Szolnokon kellett volna 
győzniük, hogy esélyük legyen az 
alapszakasz első félidejében a leg-
jobb nyolc között végezni. A bravúr 
azonban nem sikerült, a bajnoki cím-
védő Olaj otthon tartotta a két pon-
tot. Ez egyben azt is jelenteti, hogy 
a szabályok értelmében a KTE nem 
vehet részt a Magyar Kupáért vívott 

küzdelemben. Némi szépségtapasz 
az eddigiekre, hogy az alapszakasz 
második felvonását bravúros győ-
zelemmel indította a kecskeméti 
alakulat. A Messzi István Sportcsar-
nokban a tabella hetedik helyén álló 
szombathelyieket fogadták, és bár 
a Falco az első félidőben 13 pontos 
előnyt szerzett, végül a mieink nyer-
tek 83–79-re. A KTE-Duna Aszfalt a 
kilencedik helyre lépett előre, így él 
a remény, hogy az alapszakasz végé-
re bekerüljenek a nyolc közé, ami a 
rájátszásban való részvétel jogát je-
lentené. Ehhez azonban a követke-
ző mérkőzésen, január 23-án ismét 
győzni kell, ezúttal a pillanatnyilag 
11. Szeged otthonában.   

Karnyújtásnyira a Magyar Kupa döntőtől
A bajnokság kezdetén kevesen bíztak 
abban, hogy a Kecskeméti Röplabda 
Club erősen átalakult, megfiatalodott 
csapata hozni tudja az előző sze-
zonban elért eredményeit. Tavaly a 
bajnokságban és a Magyar Kupában 

is ezüstérmes lett az együttes, és a 
jelenlegi állás szerint idén is megvan 
erre a remény. Gyurkó Sándor, a mi-
eink vezetőedzője azonban óva int 
mindenkit az elbizakodottságtól.

– Egyelőre minden erőnkkel a 
január 23-i, Kazincbarcika elleni 
mérkőzésre kell koncentrálnunk. 
Mindenképpen győznünk kell vetély-
társunk otthonában, mert ellenkező 
esetben elveszítjük második helyün-
ket az alapszakaszban, márpedig azt 
nagyon szeretnénk megtartani. A Ma-
gyar Kupa elődöntőjének első mér-
kőzését 3:0-ra nyertük meg Dágon. 
Ennek ellenére oda kell figyelnünk 
a január 27-i visszavágón a Messzi 
István Sportcsarnokban, ahol ismét 
csak a győzelmet tartom elfogadható 
eredménynek – jelentette ki Gyurkó 
Sándor.

Gólöröm a gokartpályán

Pesti Ambrus, 
a csapat törzs-
szurkolója

Fotó: Sipiczki Sándor

Némedi Norbert edző 
újra Kecskeméten
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint két főre szóló belépő-
jegyet a Kecskeméti Katona József Színház Boeing, 
Boeing c. előadására.
A megfejtéseket január 28-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: 
Bán János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A legifjabb  
kecskemétiek

Szőke Krisztina Petra anyja neve: 
Pint Krisztina – Kecskemét, Csertő 
Olivér / Varga Annamária – 
Kecskemét, Lakatos Hanna Izabella 
/ Lakatos Mónika Vivien – Helvécia, 
Kószó Dorka / Gál Katalin – 

Kecskemét, Ritter Leila / Kuris Éva – Kecskemét, Nemes 
Olívia / Boda Erzsébet – Tiszaalpár, Balla Bianka / Kurucz 
Gizella – Lajosmizse, Csurgó Csaba / Szántó Nikolett – 
Kecskemét, Hetényi Hédi / Holló Hajnalka – Kerekegyháza, 
Berkó Ketrin Marianna / Mihalik Edit – Lajosmizse, 
Blaskovits Botond / Horváth Klára – Nagykőrös, Fülöp 
Bella / Kránicz Andrea – Tázlár, Csobolya Olívia Hanna / 
Szikszai Krisztina – Kecskemét, Szabó Noel / Vansláger 
Erika – Nagykőrös, Toldi Áron / Palásti Brigitta Nikoletta – 
Kiskunfélegyháza, Baranyi Olivér / Kállai Vivien – 
Lakitelek, Szabadi Tamás Sándor / Benkó Dóra – Bócsa, 
Hupka Hanna Lili / Várszegi Döniz – Kecskemét, Gombár 
Mirabella / Tarjányi Erika – Ballószög, Oláh Mihály Bence 
/ Oláh Beatrix – Tatárszentgyörgy, Iványi Gergő / Szabó 
Gabriella – Ágasegyháza, Szabó Petra / Lajpanova 
Andrea – Kecskemét, Makula Amália / Jakab Alexandra 
– Kerekegyháza, Kuti Mateusz / Bárdi Melinda – 
Kecskemét, Acsai István Máté / Sinkó Zsuzsa – 
Kecskemét, Garaczi Márton János / Garaczi Marianna 
Ildikó – Kecskemét, Bognár Benett / Gyöngyösi Enikő – 
Kecskemét, Bodnár Noel / Boldog Renáta Erzsébet – 
Kőszegszerdahely, Kazinczki Adél / Farkas Klaudia – 
Kecskemét, Velő Dominik Dávid / Márfi Anita – Lakitelek, 
Kereki Zoé / Dedák Brigitta – Kiskőrös, Kupsza Ruben / 
Arnold Veronika – Fülöpszállás, Szurgyi Jázmin / Tasi 
Julianna Ildikó – Tiszakécske, Tanitó Szabolcs Balázs / 
Deák Ibolya – Kecskemét, Gyöngyi Hanna Lili / Gyöngyi 
Anita Viktória – Nagykőrös, Buri Liliána Netta / Tóth 
Barbara Éva – Kiskunfélegyháza, Antal Szabolcs / Dézsi 
Beáta – Kecskemét, Polacsek Tamás / Monitor Nikolett – 
Kecskemét, Bacsó Zétény Benett / Csontos Kitti – 
Kecskemét, Holló Balázs / Tószegi Edina – 
Kiskunfélegyháza, Tóth Bella / Kovács Szilvia 
– Kecskemét, Szeidl Maja Szófia / Kopcsik Katalin – 
Kecskemét, Bálint Alexa / Bodzsár Erika – Nagykőrös, 
Kesztl Véda / Dudás Krisztina – Bócsa, Vezsenyi Viktória 
Krisztina / Vezsenyi Tímea Krisztina – Tiszaalpár, Tóth 
Atilla / Kapás Judit – Kecskemét, Szényei Veronika Hanna 
/ Tóth Anikó – Kecskemét, Hartauer Melani Palmira és 
Hartauer Xénia Indira / Farkas Andrea – Tiszakécske, 
Pusztai Péter / Kara Szilvia – Kecskemét, Kurdon Adél / 
Kelemen Edina – Kiskőrös, Hidvégi Emília / Berente 
Ágnes – Kerekegyháza, Antal Abigél / Virág-Nagy Tímea 
– Izsák, Nagy Tamás / Csóka Georgina – Kecskemét, 
Szabó Barnabás / Bozsóki Bernadett – Soltvadkert, Sipos 
Gyöngyi / Sólyom Ágnes – Kecskemét, Kovács László / 
Kovács Johanna – Kunszentmiklós, Rupa Lejla Viktória / 
Nédó Anikó – Kunszentmiklós, Parlagh Károly / Kozma 
Klára – Kecskemét, Kovács Zalán / Szász Matild – 
Soltszentimre, Gombai Krisztián / Rédai Paloma 
Margaréta – Kecskemét, Borbély Levente / Becsei Helga 
– Nagykőrös, Szabó Nóra Liliána / Kele Renáta – 
Kecskemét, Csősz Fanni / Ferenczi Réka – Kecskemét, 
Fejér Olivér / Nyujtó Klára – Nagykőrös, Jekkel Bálint Noel 
/ Fekecs Erzsébet – Tiszakécske, Sárosi Anna Nóra / 
Komláthi Viktória – Kunszentmiklós, Bodor Iringó Lilla / 
Kisgyörgy Nóra – Csongrád, Mózes Szófia / Homoki-
Szabó Mária – Kecskemét, Török Alíz / Sós Ildikó – 
Kiskunfélegyháza, Bohács Lilien / Tót Edina – Kiskőrös, 
Orosz Dániel István / Timár Ágnes – Kecskemét, Husztafa 
Dominik / Nagy Renáta – Kecskemét, Balla Gréta / Szabó 
Márta – Kecskemét, Tóth Ádám Attila / Horváth Alexandra 
Zsófia – Kecskemét, Mészáros Mercédesz Mia / 
Mészáros Tímea – Balotaszállás, Rostás Boglárka Ildikó / 
Bóni Bettina Zsuzsanna – Szabadszállás, Pénzes Enikő / 

Kedves Edit – Kecskemét, Szabó Miron / Farkas Orsolya 
– Kecskemét, Vámosi Norman / Selypes Dorina – 
Lajosmizse, Kovács Hanna / Péntek Laura – Lakitelek, 
Jobbágy Attila / Lovász Judit Mariann – Kunadacs, Jóni 
Rubina Zsófia / Tóth Zsófia – Szabadszállás, Cseri 
Borbála / Tóth Anikó – Tiszakécske, Hegedűs Gergő / 
Nagy Margit – Lakitelek, Máté Zalán / Szekeres Zsuzsanna 
– Táborfalva, Nagy Lívia / Kakuszi Anikó – Ballószög, 
Zsiros Sándor Zsombor / Szatmári Mónika – 
Kunszentmiklós, Török Dániel / Gál Eszter – Kecskemét, 
Tolnai Zétény / Volentér Andrea – Tiszaalpár, Németh 
Benett / Letenyei Kornélia – Kecskemét, Kiss Csongor / 
Szabó Anett – Izsák, Oláh Hunor Máté / Benkő Piroska – 
Szentes, Bogya Árpád Gábor / Bogya Henrietta – 
Kiskunfélegyháza, Katona Péter / Karádi Mária – 
Kiskunfélegyháza, Fekete Boglárka Hanna / Fekete 
Krisztina – Kiskunfélegyháza, Kiss Kornél / Valiskó Anita 
– Kecskemét, Kovács Olivér / Szabó Barbara – 
Jakabszállás, Balogh Áron János / Polgár Mirjam – Izsák, 
Magyar Lili / Magyar Ildikó Brigitta – Kecskemét, Oláh 
Dorka / Szatmári Katalin – Kecskemét, Tormási Anna 
Veronika / Jámbor Mária – Kecskemét, Domokos Flórián 
Ferenc / Nagy Valentina – Városföld, Baranyi Balázs / Góg 
Petra – Kecskemét, Palotás Sándor / Miklós Pálma Éva 
– Kiskunfélegyháza, Pusztai Zsolt / Kállai Edit – 
Kecskemét, Pintér Patrícia Luca / Jakab Rózsa – 
Fülöpszállás, Sándor Hanna / Kiss Kitti – Kecskemét, 
Pintér Gergő / Duzmath Mariann Erzsébet – Kerekegyháza, 
Cseh Dóra / Borka Barbara – Bugac, Törteli Dávid / Csákó 
Katalin – Orgovány, Jernei Szofi Zoé / Horváth Beáta Anikó 
– Budapest VIII. kerület, Molnár István / Varga Kitti – 
Kecskemét, Cighir Emil Dániel / Varga Judit – Tass, 
Prigyeni Tünde Léna / Fricska Melinda – Szigethalom, 
Herczeg-Orbán Rikárdó Róbert / Herczeg-Orbán 
Alexandra Tünde – Kecskemét, Csincsák Áron / 
Csincsák Nóra Rebeka – Kiskunfélegyháza, Hagyó Áron / 
Gyurcsó Anikó – Kecskemét, Kalán Boldizsár Gergely / 
Kalán Nikolett – Tass, Lovas Letícia / Kiri Krisztina – 
Tiszakécske, Koczkás Marcell / Krizsán Terézia – 
Kiskőrös, Ács Renáta / Szilágyi Orsolya – Kecskemét, 
Kanyó Izabella / Szabó Csilla – Kunszentmiklós, Várkonyi 
Dorina Vivien / Várkonyi Karolina Vivien – Nagykőrös, 
Varga Gabriella Lara / Varga Gabriella – Kecskemét, Fogt 
Tamás / Jakab Beáta – Akasztó, Hegedűs Gergely / Tóth 
Anikó Boglárka – Kecskemét, Dohi Dominik / Pálinkás 
Adrienn – Helvécia, Kun Viola / Kara Éva Krisztina – 
Kecskemét, Csobot Emese Ibolya / Csernók Tímea – 
Kecskemét, Bild Ariana / Lázár Renáta – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Rácz Balázs és Szász Kitti Éva, Kis 
András Csaba / Kedvek Veronika, 
Kovács István / Csősz Bianka 

Ágnes, Simon Zsolt / Gyöngyösi Zsuzsanna, Kádár 
Krisztián Sándor / Fülöp Zsuzsanna, Kovács Sándor 
Attila / Bánkuti Lídia, Gyulai Norbert / Pöszmet Zsófia, 
Valkai István / Oláh Márta

Halottaink
Szigeti Sándor 1949. – Nagykőrös, 
Hegedűs Gáborné Pásztor Irén 1945. – 
Kecskemét, Turtsányi Ede Béláné Braun 
Erzsébet 1926. – Jászárokszállás, 
Reketyei Katalin 1962. – Kecskemét, 
Fórián-Szabó Zoltán Iván 1941. – 
Budapest VIII. kerület, Szőllősi Józsefné 

Iványosi-Szabó Katalin 1930. – Kecskemét, Nagy 
Sándor 1925. – Kecskemét, Polyák Rozália Mária 
1931. – Kecskemét, Horváth Jánosné Balogh Anna 
Mária 1955. – Hetényegyháza, Németh Mihályné Lévai 
Margit 1919. – Kecskemét, Nyerluc Jánosné Lingurár 

Eszter 1931. – Jászkarajenő, Csörgő István 1952. – 
Kerekegyháza, Gazsi István 1930. – Tatárszentgyörgy, 
Bellovics Tibor 1937. – Makó, Tarjányi Imréné Mészáros 
Anna 1922. – Alpár, dr. Hajdú Imre Lászlóné dr. Ricu 
Ilona 1931. – Piricse, Szendrei Sándorné Szórádi 
Borbála Erzsébet 1953. – Kunszentmiklós, Kis József 
1936. – Kecskemét, Sajtos Miklósné Antal Ida Rózsa 
1926. – Kecskemét, Danics György 1927. – Kecskemét, 
Máté János 1947. – Kecskemét, Bódog Imre 1930. – 
Kecskemét, Kovács György 1954. – Kerekegyháza, 
Gyurász József 1933. – Kecskemét, Golovics Zoltán 
1944. – Kecskemét, Tóth Ödön 1942. – Kecskemét, 
Papp Szabolcs Endre 1941. – Kecskemét, Katona 
Zoltán 1948. – Kecskemét, Maklári Lajosné Vincze 
Mária 1931. – Kecskemét, Kelemen Antal 1956. – 
Kecskemét, Horváth József László 1948. – Kecskemét, 
Varga Jánosné Kövecses Mária 1943. – Kerekegyháza, 
Hegedűs Jánosné Kurucz Erzsébet Judit 1948. – 
Kecskemét, Bajnóczi Lajos 1930. – Fülöpszállás, 
Horváth Gábor István 1993. – Orgovány, Ujszászi József 
1954. – Szabadszállás, dr. Nyekita Sándorné Dráguly 
Ilona 1929. – Kecskemét, Antal Józsefné Fekete Jolán 
Mária 1930. – Helvécia, Kökény Gergelyné Bíró Ilona 
1927. – Kecskemét, Boros Sándor Antal 1944. – 
Kecskemét, Lakó Péter 1972. – Budapest XVI. kerület, 
Kovács Mihály 1933. – Kecskemét, Kállai Rudolf 1927. 
– Kecskemét, Balanyi Sándorné Varga Mária 1936. – 
Kecskemét, Komjáti Ferencné Tóth Mária 1928. – 
Kecskemét, Benke János Mátyás 1962. – Kecskemét, 
Zsámboki Gyuláné Bagyánszki Katalin 1930. – 
Kecskemét, Szabó László 1944. – Tiszaug, Gulyás 
Jánosné Elek Juliánna 1912. – Kecskemét, Markacz 
Istvánné Németh Ida Katalin 1950. – Szabadszállás, 
Máté Imréné Harai Margit 1922. – Kecskemét, Kazi 
Zoltán Ferencné Pataki Margit 1947. – Kecskemét, 
Palotás István Ferenc 1939. – Ballószög, Khin József 
Lászlóné Ács Erzsébet 1940. – Kecskemét, Kupsza 
Lajos 1942. – Fülöpszállás, Polyákovics Mária Anna 
1958. – Kecskemét

ANYAKÖNYVI HÍREK
Az előző lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Szórakaténusz – Tíz órától fél ötig társasjáték nap -  
Thurn und taxis, Alhambra

NYERTESEK: 
Kétszemélyes belépőt nyert 

a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:  
Holovitz Csaba (pipike56@...)

Kecskeméti Vadaskert családi belépőjegyet nyert:
Horváth László (hrvl81@...) 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez.

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy  
a Szent László körúti Kecskeméti Zöldség-gyümölcs 

Nagybani Piac reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokart pálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: február 13-án, 
március 5-én, április 16-án, május 14-én, június 9-én, augusz-
tus 13-án, szeptember 10-én, október 08-án, november 12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a Gokart pálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 26-án, április 23-án, május 
21-én, június  25-én, július 23-án, augusztus 27-én, szeptem-
ber 24-én, október 22-én. Információ: Czinege István 30/903-
7245.  Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény­ és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Mustang (16) – 01.21-23. 18h 
színes, feliratos, francia-német-tö-
rök filmdráma 97’
Gondolj rám (12) – 01.22-23. 20h, 
01.28-29. 18h 
színes, magyar film
A kis herceg 2D (6) – 01.23-24. 
14.00h
színes, magyarul beszélő, francia 
animációs film 103’
Saul fia (16) – 01.23-24. 16h
színes, magyar filmdráma 107’
A visszatérő (16) – 01.24-26. 18h 
kiemelt helyár
színes, amerikai film 156’
Cowboyok (12) – 01.29-30. 20h
színes, feliratos, francia film 129’
A művészet templomai: Firenze és 
az Uffizi képtár 3D (12) – 01.30-
31. 16h
színes, szinkronizált, olasz isme-
retterjesztő film 95’
A szoba (12) – 01.30.02.02. 18h
színes, feliratos, ír-kanadai filmdrá-
ma 118’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Isten pénze – musical
01.15. 19h Bessenyei György-bér-
let
01.19. 19h Páger Antal-bérlet 
01.22. 19h Németh László-bérlet 
01.23. 15h Honthy Hanna-bérlet 
02.03. 17h Bajor Gizi-bérlet
Boeing, Boeing – vígjáték
01.24. 15h Vízváry Mariska-bérlet
01.28. 19h Apáczai Csere Já-
nos-bérlet
01.29. 19h Ódry Árpád-bérlet
01.30. 19h Arany János-bérlet
Nyolckor a bárkán – zenés mese-
játék
01.19. 15h Lázár Ervin-bérlet
01.20. 15h Lafontaine-bérlet
01.28. 15h Weöres Sándor-bérlet
Borban az élet – lovagrendi ope-
rettgála
01.31. 15h bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍN-
HÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Csoportterápia – mjuzikelkámedi 
01.20-21. 19h
Tied a világ! – zenés társasjáték 
01.24. 19h, 01.30. 15h 
Balett + – tánc-játék programso-
rozat 01.29. 19h
A megvádolt – történelmi dráma 
01.31. 19h 
Tóték – tragikomédia 02.02. 19h, 
02.03. 17h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10.
Macska a forró bádogtetőn – szín-
játék 01.23. és 01.26. 19h, 01.31. 
15h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Szentpéteri Csilla és zenésztársa-
inak látványos koncertshowja a 

Magyar Kultúra Napja alkalmából 
– 01.21. 19h, belépődíj: 2500,- Ft
Csöndkabát – Szabó Balázs Bandá-
ja – 01.25. 19h, belépődíj: január 
15-éig 2900,- Ft, utána 3500,- Ft

TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Tus 6000, Renegod – 01.22. 20h, 
belépő: 1000,- Ft
Rudán Joe életműkoncert – 01.23. 
20h, belépő: 2000,- Ft
Copy Con – 01.29. 20h, jegyek elő-
vételben: 1500,- Ft, a helyszínen: 
1800,- Ft

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – mondókázó déle-
lőtt babáknak, mamáknak – 01.21. 
és 01.28. 10.15h és 11h, 01.23. 
10.30h
A foglalkozásokra telefonon (76-
500-550) vagy a könyvtár honlap-
ján lehet jelentkezni (www.bacstu-
dastar.hu).
Nyelvem az én ékességem… – 
anyanyelvi játékok a Magyar Kul-
túra Napja alkalmából – 01.22. 10h 
és 11h
Próbatétel Meseországban – me-
semondó gyermekek városi talál-
kozója – 01.30. 9h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Pinokkió – 01.24. 10.30h Nagyte-
rem – Ziránó Színház vendégelőa-
dása
Az égigérő mesefa első virága: 
medve ének – 01.30. 16h Kisterem 
– bemutató előadás, 02. 01-03. 10h

Moha és páfrány – 01.30. 17h 
Nagyterem – bemutató előadás, 
01.31. 17h, 02.01-03. 10h és 14h 

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A kisegér farkincája – családi báb-
színház – 01.23. 16h
Bábjáték, dalok, mondókák, báb-
készítés. Vezeti: Szirtes Józsefné 
Bábos játszóházvezető
Belépődíj: 550,- Ft gyermekeknek, 
800,- Ft felnőtteknek
Mackó Kuckó – Bogyó és Babóca: 
Pihe síel – játszóház – 01.30. 9.30h
Bábos, anyanyelvi családi játszó-
ház Bogyó és Babóca, Boribon és 
Kippkopp történeteivel, verseivel. 
Ajánlott életkor: 1,5 – 3 éveseknek. 
Vezeti: Forgó Gyöngyi óvónő, drá-
mapedagógus. Bérlet ára: 2.200.- 
Ft/3 választott alkalom vagy alkal-
mi belépőjegy: 950,- Ft / alkalom (1 
gyermek és 1 felnőtt együtt).

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Rutkai Bori Banda: Sárkányjárgány 
– interaktív mesekoncert sok játék-
kal, tánccal – 01.27. 10h és 17h
Mesemuzsika koncert 3. előa-
dása, belépődíj: 900,- Ft 
Diótörő és Egérkirály – a Kö-
zép-Európa Táncszínház és 
az Átrium Film-Színház kö-
zös produkciója 02.01. 14.30h 
Táncos mesék 2. előadása, belépő-
díj: 1500,- Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
Dinoszauruszok bolygója – 
01.23. 15h, előadó: Balogh Gábor 
szakelőadó

Égenjáró hősök – mesék a csillag-
képekről – 01.30. 15h, előadó: Ba-
logh Gábor szakelőadó

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
100 éve született dr. Kiss Árpád, a 
triticale atyja – dokumentumkiállí-
tás a Helyismereti gyűjteményben 
– 01.01-01.31.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
„A beszélő köntös” nyomában – 
„Boldog lehetsz immár, Kecskemét, 
Megkaptad a szultán ködmenyét.” 
– időszaki kiállítás 02.26-ig
Közös légtér – közös felelősség – 
a NATO Központ támogatásával, a 
Honvédség és Társadalom Baráti 
Kör Székesfehérvár és a baltikumi 
eget is védő kecskeméti MH 59. 
Szentgyörgyi Dezső Repülőbázis 
közös kiállítása 01.25-ig látogat-
ható.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT

Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotói: Kiss J. Zoltán, Gál 
Dezső, Vlagyimir Wolkof
A mini tárlat olyan kecskeméti, 
vagy a művésztelep révén ide kö-
tődő alkotókat mutat be, akik aktív 
résztvevői voltak a város művésze-
ti életének. A tárlat a kulturális 
központ II. és IV. emeleti panoráma 
társalgójában látogatható nyitva 
tartási idő alatt 01.05-31-ig.
Patkós50 – anyagnyomatok – vá-
logatott képek
Patkós László születésnapi kiállítá-
sára 25 év nyomataiból gyűjtötte 
össze a tárlat anyagát. A kiállítás 
01.24-ig naponta látogatható 10 
és 18 óra között 01.22. kivételével.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Diákgaléria – Fényjátékok 
A IX. Kecskemét Fringe művészeti 
fesztivál kiemelkedő résztvevője, 
Hodován Mária most további mun-
káit is megmutatja a közönségnek 
02.05-ig 9-18h között.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Beszédes képek – válogatás – Be-

szédes Sándor (1831-1889) kiállítá-
sa 02.28-ig

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTE-
MÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Gyermekvilág – a Duna-Tisza közi 
Népművészeti Egyesület kiállítása 
03.10-ig
SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Marbushka Játék Manufaktúra, 
ahol a játékok születnek 02.13-ig 
10-16h

TUDOMÁNY ÉS TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2.
30 éve összeszőve – Barcsikné Ter-
csi Ibolya szövő népi iparművész 
és népi játszóházvezető alkotá-
saiból rendezett tárlat 01.21. és 
02.26. között látogatható.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Idősek Akadémiája – Gondolatok 
a magyar kultúráról – előadó: Kris-
tóf Antónia tanár – 01.21. 14h 
Utazók a könyvtárban – A Se-
lyemút nyomában – Üzbegisztán – 
előadó: dr. Tárkony Ágnes – 01.28. 
16.30h

HETÉNYEGYHÁZI KÖZÖSSÉGI HÁZ
6044 Kecskemét, Kossuth Lajos u. 83. 
Pótszilveszteri Táncgála – 01.28. 9h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A Kecskemét Táncegyüttes jóté-
konysági bálja 01.30. 19h
A zenét szolgáltatja: a Lesz Vigasz 
zenekar, valamint egy meglepetés 
népzenei együttes

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Jazz est – bemutatja: a Hírös Agóra 
– Ifjúsági Otthon Musical stúdiója
Stúdióvezetők: Vargáné Pulai 
Edina és Jámbor Zsolt, belépődíj: 
1200,- Ft/fő

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
Bolygónk története – 01.23. 16h, 
előadó: Balogh Gábor, szakelőadó
Lehet-e földön kívüli élet a világ-
egyetemben? – 01.30. 16h, előadó: 
Balogh Gábor, szakelőadó

NYITNIKÉK KLUB
Kecskemét, Margaréta u. 2. 
Mosolyklub 01.23. 15h

PROGRAMAJÁNLÓ  JANUÁR 21. – FEBRUÁR 3.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Katona József Színház
január 31-én, vasárnap 15 órakor

Borban az élet – lovagrendi operettgála

ÁLLÁSAJÁNLAT
A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM KERES
FŐÁLLÁSÚ HIRDETÉSI TANÁCSADÓT

A KECSKEMÉTI TELEVÍZIÓ, A KECSKEMÉTI LAPOK ÉS A HÍRÖS.HU 

HIRDETÉSI FELÜLETEINEK ÉRTÉKESÍTÉSÉRE 
ÉS MARKETINGFELADATOK ELLÁTÁSÁRA.

Feladatok:
Hirdetési felületek értékesítése;

Potenciális ügyfelek és lehetőségek felkutatása;
Meglévő ügyfelekkel való kapcsolattartás.

Elvárás:
Legalább középfokú végzettség;
Hosszú távú munkalehetőség;

Teljesítménytől függő jövedelem;
Reklám vagy értékesítés területen szerzett szakmai tapasztalat;

Jó kommunikációs képesség, határozott fellépés.

Előny: meglévő ügyfélkör, saját gépkocsi.

JELENTKEZÉS:
Fényképes szakmai önéletrajzot és motivációs levelet a 

marketing@hiros.hu e-mail címre várjuk 2016. január 31-ig.



2016. január 21. 

KECSKEMÉTI LAPOK20 | MOZAIK

TE IS LEHETSZ NYELVZSENI!
EGY MÓDSZER, HÁROM LÁNY – HARMINCKÉT NYELVVIZSGA!

Amikor Virág, Zsó�  és Blanka néhány éve a Kreatív Nyelvtanulás-
sal elkezdtek nyelvet tanulni, ők sem gondolták, hogy ilyen sikeres 
nyelvtanulók lesznek. Virág és Blanka 
átlagos nyelvtanulónak tartotta magát, 
27 évesen mindössze egy nyelvből volt 
bizonyítványuk. Életük nagy felfedezé-
sének érzik a módszerrel való megis-
merkedést. Azóta ugyanis Virág kilenc, 
Blanka pedig tizenhárom nyelvből szer-
zett középfokú nyelvvizsgát. Zsó�  pedig 
18 éves „kreatív nyelvtanuló”, negyedikes 
gimnazistaként már tíz nyelvből vizsgá-
zott sikeresen, teljesítménye korosztályá-
ban egyedülálló.

Könnyedén, három-négyhavonta tet-
tek középfokú nyelvvizsgát, a felkészülés-
hez kizárólag a Kreatív Tananyagot használták. Figyelem, manapság 
gyakori, hogy a középfokú nyelvvizsga hiánya miatt a végzősök fele 
nem veheti át diplomáját!

 A tananyag kidolgozója Gaál Ottó 27 nyelvvizsgájával a nyelvta-
nulás egyéni bajnoka Magyarországon. Három dolog, amiért érde-

mes ezzel a tananyaggal tanulni:
1. A könyvben szereplő 8000 kétnyelvű 

mondatrész, mondat és a hanganyag megta-
nít beszélni – tanári segítség nélkül.

2. A könyv tartalmazza a középfokú 
nyelvvizsga nyelvi anyagát – ezt a lányok 
eredményei is bizonyítják.

3. Kiváló módszer újrakezdésre, szinten 
tartásra, sőt – újra elővéve – bármikor fel-
frissíthetjük vele nyelvtudásunkat anélkül, 
hogy be kellene iratkoznunk egy nyelvtan-
folyamra.

További információ az alábbi honla-
pon található, illetve az előadáson, ahol 

elmondjuk a titkot, hogyan lehet minden olyan emberből sikeres 
nyelvtanuló, aki valóban komolyan gondolja, hogy elsajátít egy ide-
gen nyelvet.

www.kreativnyelv.hu
Gaál Ottó nagysikerű tankönyveinek 

bemutatója Kecskeméten!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, 

egyéni tanulási tempó!
ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, 

SVÉD, DÁN, NORVÉG, OROSZ, PORTUGÁL, HOLLAND, 
ESZPERANTÓ, HORVÁT

tananyagok megtekinthetők és 
21990 Ft egységáron megvásárolhatók:

 KECSKEMÉTEN
a Hírös Agórában (Deák Ferenc tér 1., 32-es terem)

2016. február 3-án, szerdán és 10-én, szerdán 17-től 19 óráig 

Amikor éjfélt üt a toronyóra
Üvegcipellőket elő, indul a 
2016-os báli szezon. Ismét 
itt az idő, hogy felké-
szüljünk a szezon legjobb 
estéire. Még nincs késő a 
ruhatárfrissítéshez... 

A 2016-os téli szezonban a 
tarka-barka helyett a mo-
nochrom szettek viszik 
a prímet. Az igazi mű-
vészet tehát az azonos 
színcsaládból származó 
árnyalatok ügyes össze-
válogatásában és kombiná-
lásában rejlik. A narancs, a 
citromsárga, a kék különböző 
árnyalatai is szolgáltathatják 
a tetőtől talpig egyszínű, stílu-
sos szettek alapját. A nyárias pasz-
tellek szigorúbb szabásvonalakkal, 
téliesített változatban is jelentkeznek. 

A 2016-os báli szezon alkalmi ruháin 
idén is érvényesül a kevesebb több elv, az 
egyszerűség, a letisztult vonalak. (lásd: 
Golden Globe Gála) Légies, könnyed anya-
gok; csipke; fényes, tartást adó anyagok, 
bőr betétek, szőrmegallérok, de akár a 
bunda is fontos kiegészítő. Nem minden 
bál követeli meg a nagy ruhát, azonban a 
klasszikus, minimalista vonal, alakot követő, 
hosszú ruha egy kis érdekes részlettel, rátéttel, 
csavarral, érdekes váll- vagy hátmegoldásokkal 
csodákra képes. 

A sminkhez használt árnyalatokat érdemes az 
outfit színvilágából kiválogatni. A legprofibb 
megoldás, amikor a szett színei lényegesen 
tompább, lágyabb és visszafogottabb változat-
ban, a smink árnyalataiban is felbukkannak. 
Ha például tetőtől talpig narancssárga szet-
tet viselünk, érdemes leheletnyi barackszínű 
szemhéjpúdert, rúzst és hasonló árnyalatú 
körömlakkot választani. A mályvás szürkés 
árnyalatokhoz szintén könnyű a sminkek 
tónusát eltalálni. Ezzel ezt a feltűnő tren-
det, teljesen a hétköznapokra adaptálva, 
tökéletesen átültethetjük a gyakorlatba. 
A különböző alkalmakra a szetteket a 
színben és stílusban hozzá illő kiegészí-
tőkkel alakíthatjuk át. Nyugodtan dob-
juk fel a szettünket egy csinos clutch-al.

NÉZZÜK, MILYEN ESEMÉNYEKRE 

AJÁNLJUK AZ OUTFITET: 

ORVOS BÁL, JANUÁR 16.,  
Four Points By Sheraton

VÁROSI SPORTBÁL, JANUÁR 23.,  
Három Gúnár Rendezvényház

ÜZLETI ÉLET JÓTÉKONYSÁGI BÁLJA, JANUÁR 23., 
Four Points By Sheraton

XIV. ROTARY JÓTÉKONYSÁGI BÁL, JANUÁR 30., 
Három Gúnár Rendezvényház

KERESZTÉNY POLGÁRI BÁL,FEBRUÁR 6.,  
Három Gúnár Rendezvényház

JOGÁSZBÁL, FEBRUÁR 6.,  
Four Points By Sheraton 

RÖPLABDA BÁL, FEBRUÁR 13.,  
Három Gúnár Rendezvényház

LIONS CLUB BÁL, FEBRUÁR 20.,  
Három Gúnár Rendezvényház

A trendtanácsokért 
köszönet  

a NoLimit Fashion  
csapatának.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Újra divat a népies
– Mennyire van igény most, – 
2016-ban a népi motívumok 
megjelenésére az alkalmi ru-
hákon? – kérdeztük Jávorka 
Márta ruhatervezőtől.

– A megrendeléseim azt 
igazolják, hogy egyre inkább 
van rá igény. 15 évvel ezelőtt 
kezdtem el ezzel foglalkozni, 
hogy átmentsem a régi díszítő-
elemeket az aktuális divatba, a 
magyar népművészet rengeteg 
motívumot kínál, hogy egyedi-
vé varázsoljuk a megálmodott 
ruhát. Most különösen nép-
szerűek a visszafogott púder 
színek, a harsány színek talán 
kicsit háttérbe szorulnak.

– Mely motívumokat, díszí-
téseket alkalmazza a legszíve-
sebben? 

– Szeretem a sujtás díszí-
tést, a szűrhímzés mintáit, a 
kalotaszegi díszítést vagy az 
írásos mintákat. Fontos, hogy 
ne csak dekorációként hasz-
náljam a motívumot, hanem 
annak stílusában épüljön fel a 
ruha is. Az összes díszítést, var-
rást én végzem a ruhán, kivéve, 
ha több hétig tartó hímzésről 
van szó, abban szoktam segít-
séget kérni.

– Télen vagy nyáron van na-
gyobb igény az egyedi készíté-
sű alkalmi ruhákra?

– A téli bálszezon nem min-
dig hoz annyi egyedi igényt, 

mint a nyári szezon. Nyáron 
rengeteg az esküvői, alkalmi 
megrendelés. Időben elkez-
dem ezeket varrni, hiszen min-
den díszítőelem kézzel kerül rá 
a ruhára. 

– Az idei bálszezon nyitánya 
volt az Orvosok Bálja. Erre az 
alkalomra Ön készítette Sze-
mereyné Pataki Klaudia pol-
gármester ruháját. Mit lehet 
tudni az estélyiről? 

– A polgármester asszony 
ruhája óarany színjátszós 
hernyóselyem düsessz anyag-
ból készült. A halványkék zsi-
nórozás két napot vett igénybe, 
ami ebben a szakmában nem is 
mondható hosszú időnek.

  Puha Éva

javormarti66@gmail.com


